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5. Ranta-alueita koskevat erityiset säännökset 

Ranta-alueita koskevat erityiset säännökset ovat maankäyttö-ja raken
nuslain (MRL) 10 luvussa, jossa on viitattu myös muihin lainkohtiin. 

6. Suunnittelualue 

Muutosalue sijaitsee noin 6 kilometrin etäisyydellä koilliseen Lappeen
rannan keskustasta Tuosan saaressa Vehkataipaleentien ja Saimaan 
vesistöön kuuluvan Puominlahden välisellä alueella Sudensalmen ete
läpuolella . Alueen pinta-ala on noin 9,5 hehtaaria. 

Muutos koskee tilaa Lappeenrannan Griini 405-467-1-14, jolle on 
29.9.2008 hyväksytty ranta-asema kaava, mikä tuli 7.11.2008 voimaan. 
Muutettava alue on RM-korttelit 2-4 ja niihin liittyvät lähivirkistysalue 
(VL) sekä katualue ja autopaikkojenkorttelialue (LPA). 

7. Lähtökohdat, selvitys suunnittelualueen oloista 

Selostuksen esitys on suppeahko, mutta riittävä, eikä sen osalta ole 
huomauttamista. 

8. Kaavan vaikutukset ja osalliset sekä kaavaprosessi 

Vaikutukset ja osalliset sekä kaavaprosessi ovat esitetty OAS:ssa sel
keästi, riittävässä laajuudessa ja hyvässä graafisessa muodossa. 

9. Asemakaavan muutoksesta yleensä 

Muutoksessa ei ole huomioitu kaikkia asiaan ja sen sisältöön vaikuttavia 
seikkoja. 

Rakennuspaikkojen sijoittumista rantaan niin sanotulle aralle alueelle 
sekä niiden lukumäärää EL V-keskus ei pidä perusteltuna eikä voimassa 
olevan lainsäädännön mukaisena. 

10. Suhde maakuntakaavaan 

Etelä-Karjalan vaihemaakuntakaava on vahvistettu ympäristöministeri
össä 21.12.2011 . Kaavassa suunnittelualue on osoitettu matkailupalve
lujen alueena (RM). Etelä-Karjalan 1. vaihemaakuntakaavalla, jonka 
ympäristöministeriö vahvisti 19.10.2015, ei sisältönsä luonteen vuoksi 
ole varauksia suunnittelualueella. 

Etelä-Karjalan liitto on toimivaltainen viranomainen ottamaan kantaa 
kaavamuutoksen ja maakuntakaavoituksen väliseen suhteeseen. 

11. Suhde yleiskaavoitukseen 

Kaavaselostuksen mukaan alueella on voimassa 26.5.2003 hyväksytty 
Tuosan oikeusvaikutukseton osayleiskaava, jossa alue on merkitty mat
kailupalvelujen alueeksi (RM), jonka kaavamääräyksen toiseksi viimei
sessä virkkeessä on todettu, että yksityiskohtainen rakentaminen rat-
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kaistaan ranta-asemakaavalla, sekä maa- ja metsätalousvaltaiseksi 
alueeksi (M). Kaavamääräyksen viimeisessä virkkeessä on todettu, että 
RM-alueella sallitaan venevalkamatyyppisen rantautumispaikan raken
taminen. 

Alueelle ollaan laatimassa oikeusvaikutteista Lappeenrannan keskus
taajaman osayleiskaavaa 2030 (Itäinen osa-alue). Ehdotuksessa alue 
RM/RA-merkinnällä. RA-merkintä tarkoittaa loma-asuntoaluetta ja RM
merkintä matkailupalvelujen aluetta. 

Asemakaavamuutos omarantaisena rakentamisena on ristiriidassa sekä 
alueella voimassa olevan yleiskaavoituksen sekä laadinnassa olevan 
yleiskaavoituksen kanssa, kun otetaan huomioon kaikki kaavoitukseen 
ja rakentamiseen vaikuttavat seikat. 

MRL 54 §:n, joka koskee asemakaavan sisältövaatimuksia, ensimmäi
sessä momentissa on säädetty seuraavaa: Asemakaavaa laadittaessa 
on maakuntakaava ja oikeusvaikutteinen yleiskaava otettava huomioon 
siten kuin siitä edellä säädetään. 

Saman pykälän neljännessä momentissa on säädetty seuraavaa: Jos 
asemakaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista yleiskaa
vaa, on asemakaavaa laadittaessa soveltuvin osin otettava huomioon 
myös mitä yleiskaavan sisältövaatimuksista säädetään. 

Edellä mainitun neljännen momentin mukainen yleiskaavan huomioon 
ottaminen on esitetty kaavaselostusluonnoksen sivuilla 48-49. 

12. Kaavamerkinnät ja kaavamääräykset 

Kaavamerkinnät ja -määräykset eivät kaikilta osin kuten esimerkiksi 
merkintä s-7 ei esitetyssä kaavassa turvaa kallioiden kasvuston säily
mistä ja estä kasvuston kulumista sekä tuhoutumista. 

EL Y-keskuksen johtava vesitalousasiantuntija Jukka Höytämö on kom
mentoinut tulvakorkeudesta seuraavasti: 

EL Y:lle toimitetuissa asiakirjoissa on esitetty seuraavaa: 

"Rakentamisessa ja rakennusten sijoittamisessa tontille tulee huomioida 
Saimaan ylin tulvakorkeus (HW 1/50, joka on +77,31 metriä). Raken
nusten alin sallittu tulvasta vaurioituva taso on + 77,80 metriä." 

Jukka Höytämön mielestä kaavamääräyksen sisältö pitäisi olla seuraa
va: 

Rakentamisessa ja rakennusten sijoittamisessa tontille tulee huomioida 
Saimaan keskimäärin sadassa vuodessa toistuva (HW 1/100) tulvakor
keus. 
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Alin sallittu rakentamiskorkeus (alin kosteudesta vaurioituvan raken
nusosan korkeus) on siihen perustuen N2000+78.00 m (= N60+77.80 
m). 

13. Emätilaperiaatteen huomioiminen 

Asemakaavan muutoksessa ei ole huomioitu rantarakentamisessa nou
datettavaa emätilaperiaatetta, joka on tärkeä työkalu ja perusta ranta
alueiden kaavoituksessa ja maanomistajien tasapuolisen kohtelun var
mistajana. Tämän kaavamuutoksen yhteydessä tulee esittää laskelman 
muodossa poikkileikkautumisajankohtineen emätilaperiaatteen mukai
nen vielä vapaana oleva mahdollinen rantarakentamisoikeus. 

Lisäksi on huomioitava kaikki rantaviivan rakentamiskelpoisuuteen vai
kuttavat seikat. 

14. Kulttuuriympäristö 

Alueen kulttuurihistoriallisesta ympäristöstä antaa lausunnon Lappeen
rannan museot/Etelä-Karjalan museo, joka on asiassa toimivaltainen vi
ranomainen asiallisesti, asteellisesti ja alueellisesti. 

15. Arkeologiset arvot 

Suunnittelualueen mahdollisista arkeologisista arvoista ja muinaismuis
tokohteista toimivaltainen lausunnonantajaviranomainen on museovi
rasto. 

16. Pohjavesi ja arvokkaat kallioalueet 

EL Y-keskuksen geologi Heidi Rautanen on lausunut tässä asiassa seu
raavaa: 

Kaavamuutosalue ei ole pohjavesialuetta. 

Muutosalueella on tärkeitä, komeita ja luonnontilaisena säilytettäviä ran
takallioalueita. 

17. Luonnonympäristö 

EL Y-keskuksen luonnonsuojelubiologi Tuula Tanska on lausunut kaa
vamuutoksen johdosta ja eri~yisesti luontoselvityksen johdosta seuraa
vaa: 

Luontoselvityksessä arvokkaimmiksi todetut alueet on vain osittain otet
tu huomioon kaavaratkaisussa. 

Korttelin 7 rakennuspaikat ja niiden loma-asuntojen rakennusalat on si
joitettu paikallisesti erittäin arvokkaaksi todetulle kallioalueelle, mitä on 
pidettävä huonona ratkaisuna. Muutoinkin lähes koko paikallisesti erit
täin arvokkaaksi todettu kallioinen ranta on osoitettu loma-asuntojen ra
kennuspaikoiksi. 
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PL 913, 00101 Helsinki, kirjaamo@museovirasto.fi, puh. 0295 33 6000, faksi 0295 33 6999, www.nba.fi

Lappeenrannan kaupunki
PL 11
53101 LAPPEENRANTA

Viite lausuntopyyntö 21.6.2017; Museoviraston lausunto 11.8.2017 

Asia LAPPEENRANTA, Tuosan länsirannan ranta-asemakaavan muutos

Lappeenrannan kaupunki pyysi Museoviraston lausuntoa Tuosan länsirannan ranta-
asemakaavan muutosluonnoksesta kesäkuussa 2017. Museovirasto ilmoitti 11.8.2017 
antamassaan lausunnossa, että Tuosan saarta on linnoitettu toisen maailmasodan aikana, 
mutta kaava-alueelta ei ole tiedossa kiinteitä muinaisjäännöksiä tai arkeologista 
kulttuuriperintöä. Museovirasto lupasi tehdä alueella maastotarkastuksen syksyllä 2017.

Maastotarkastus tehtiin 25.9.2017. Kaava-alueelta ei havaittu toisen maailmansodan 
aikaisia linnoituksia tai muuta arkeologista kulttuuriperintöä. Museovirastolla ei siten ole 
huomautettavaa Tuosan länsirannan ranta-asemakaavan muutoksesta arkeologisen 
kulttuuriperinnön osalta.

Yli-intendentti Petri Halinen

Intendentti Helena Ranta

Tiedoksi Alpo Leinonen, Insinööritoimisto Alpo Leinonen Oy
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Lausuntopyyntö 11.12.2018 

Kaakkois-Suomen EL V-keskuksen lausunto rakennusoikeuden muodostumisesta 
suunnittelualueelia 

Hanke 
Kaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa matkailua palvelevien 
rakennusten ja loma-asuntojen korttelialueet omarantaisiksi loma
asuntojen korttelialueeksi. 
Kaavamuutosalue sijaitsee Tuosan saaressa, Vehkataipaleentien ja 
Saimaan Puominlahden välisellä alueella Sudensalmen eteläpuolella. 
Lappeenrannan keskustaan on noin 6 kilometriä. 

Rakentamisen mahdollisuudet 

EL Y-keskus on antanut ranta-asemakaavaluonnoksesta 10.7.2017 
lausunnon. Sen lisäksi, mitä lausunnossa on todettu, Lappeenrannan 
kaupunki pyytää lisäkannanottoa erityisesti siltä osin, voiko ranta
asemakaavan asiakirjoissa esitetyillä perusteilla osoittaa MRL 73 §:n 
mukaista rantarakentamista esitetyllä tavalla. 

Rakennusoikeuden perusteeksi esitetyt asiakirjat 

Kaakkois-Suomen EL Y -keskukselle on lähetetty lausuntopyynnön 
yhteydessä seuraavat asiakirjat (5 kpl): 

Emätilaselvitys 15.11.2017 
Asiakirjaan liittyy kartta, josta käy ilmi seuraavien kiinteistöjen sijainnit: 

• 405-467-1-14, Griini 
• 405-414-1-5, Tuosansaari 

• 405-441-6-2, Kotro 

• sekä OYK 2030 mukaiset VU- ja SL-alueet; poisluettuna tilan 
eteläinen osa (EJ-alue ja pieni saari Sudensalmen eteläpuolella). 

- Kuva mitoitusrantaviivan laskentamallista (Etelä-Savon seutukaavaliitto 
1981) 

Emätilaselvitykseen perustuva rakennusoikeuden laskelma. 15.11.2017 

KAAKKOIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
Salpausselänkatu 22 Vaihde 0295 029 000 
PL 1041, 45101 Kouvola www.ely-keskus.fi/kaakkois-suomi 
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Emätilaselvityksestä ei pysty päättelemään, mikä on ollut se emätila tai 
emätilat, mihin esitetty rakennusoikeus perustuu. 

Jos emätilamitoituksessa on sovellettu samalle maanomistajalle 
kuuluvien maanomistusyksiköiden laskemista yhteen siten, että 
rakennusoikeuden perusteet muodostuvat useammasta emätilasta, niin 
asian ilmituonti puuttuu. Maanomistajan kaikki mitoitukseen vaikuttavat 
kiinteistöt ja rantarakennuspaikat on käytävä ilmi. 

Mitoitettava alue ja rantaviivan pituus 

Ranta-asemakaavojen lähtökohtana on yleensä, että kaavarajaukseksi 
valitaan se rantaan rajautuva suunnittelualue, josta muodostuu haetun 
rakentamisen perusteet. Luonteva tapa toimia olisi perustella 
rakentamista nyt voimassa olevalla ranta-asemakaavalla ja siinä 
osoitetulla rakennusoikeudella. 

Ranta-asemakaavamuutoksen perusteeksi on valittu suunnittelualueen 
ulkopuolisia alueita. Jos kaavan ulkopuoliset alueet on mahdollista ottaa 
rakentamisen perusteeksi, niin silloin maanomistusyksiköt tarkastellaan 
koko siinä laajuudessa, kuin on emätilaselvitys ja maanomistajan 
hallinnoimat maanomistusyksiköt edellyttävät. Asiakirjoista puuttuu 
perusteet, miksi osa alueista ei ole laskelmissa mukana. 

Golfkentän alue on osoitettu laskelmissa rakentamattomaksi alueeksi. 
Golfkentän alue rajautuu kuitenkin rantaan siten, että se ei muodosta 
rannalle rakentamatonta aluetta MRL 73 §:n tarkoittamalla tavalla. Siltä 
osin ranta-asemakaavan emätilamitoitus on virheellinen. 

Luonnonsuojelualueelta (Sudensalmen metsä, määräala tilasta 405-414-
6-2) on osoitettu rakennusoikeutta siirrettäväksi. Luonnonsuojelualeen 
päätöksessä 9.1.2012 ei ole mainintaa alueen mahdollisen 
rakennusoikeuden siirrosta. Asiakirjoissa ei ole myöskään mainintaa, että 
onko kenties oikeusvaikutteisessa kaavoituksessa mainittu, että alueen 
rakennusoikeus olisi siirretty. EL Y-keskuksella ei ole tiedossa perusteita, 
joiden mukaan suojelualueelta olisi suojelupäätöksen jälkeen 
osoitettavissa käyttämätöntä rakennusoikeutta. 

Emätilaselvityksestä puuttuu selvitys siitä, että onko maankäyttöä 
ohjaavassa yleiskaavassa mainintoja rantarakennusoikeuksien siirroista, 
joilla esitettyä rantarakentamista voi perustella. 

Mitoitusalueen nykyiset rakennukset ja rakennuspaikat 

Mitoitusalueelle sijoittuvista rakennuksista on maininta, että alueella on 
luvattomia rakennuksia ja lisäksi niiden kunto on huono. Mitoitusmielessä 
niistä tulee olla yhtenevä näkemys Lappeenrannan rakennusvalvonnan 
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kanssa. Ranta-asemakaavaa ei voi viedä ehdotuksena nähtäville ennen 
kuin ranta-alueen rakennuskannasta ja rakennuspaikoita on 
rakennusvalvonnan kirjallinen mielipide. 

Selvityksessä on mainittu mitoitukseksi 17 rak.paikkaa. Lukema tarkoitta 
rakennuspaikkojen lukumäärää jollain alueella, mutta ei 
rantarakentamisen tehokkuutta. Rantarakentamisen tehokkuus ilmaistaan 
seuraavasti : rakennuspaikkojen lukumäärä 1 muunnettu rantakilometri. 

Nykyinen rakennusoikeus suunnittelualuealla 

Lausuttavana olevassa hankkeessa haasteena on perustella ei
omarantaisten rakennuspaikkojen muuttaminen omarantaisiksi. 
Asiakirjoista on käytävä ilmi suunnittelualueen nykyisen kaavaratkaisun 
rakennusoikeuden muodostumisperuste. Se puuttuu lausuttavana 
olevasta aineistosta. 

Nykyiset RM-alueet jättävät rannat rakentamiselta vapaiksi ja 
mahdollistavat vapaan liikkumisen alueella. RM-alueet voivat ulottua 
myös valtuuston hyväksymän yleiskaavan mukaisesti rantaan, mutta 
alueella on silti mahdollista säilyttää vapaa liikkuminen ja alueen 
luontoarvoja. Tilanne muuttuu toiseksi, jos ranta varataan RA-paikoiksi. 
Asiaan vaikuttaa se, että suunnittelualuealla ei ole rantaan rajautuvaa 
rakentamista. Uusien RA-paikkojen osoittamiselle tulee olla 
emätilamitoitukseen perustuva pohja, jotta MRL 73 §:n sisältövaatimukset 
voidaan täyttää. 

Kaakkois-Suomen EL V-keskus pitää esitettyjä rakennusoikeuden 
perusteita puutteellisina ja niiden perusteella esitetyn kaltaista ranta
asemakaavaa ei ole mahdollista toteuttaa. 
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Tuosan saaren länsirannan ranta-asemakaavan muutos      Kaavanlaatijan vastineet 
  13.4.2018 

Tuosan saaren länsirannan ranta-asemakaavan muutos tilalla Lappeenrannan 
Griini 405-467-1-14. 

Lyhennelmät luonnoksesta saaduista lausunnoista sekä kaavan Iaatijan vastineet 
niihin 

Ranta-asemakaavaluonnos on ollut MRA 30 §:n mukaisesti nähtävänä 22.6. - 
7.8.2017 välisen ajan. 

 

LAUSUNNOT 

 

1. Elisa Oyj 

Elisa Oyj:llä ei ole (21.6.2017) kommentoitavaa asemakaavan muutokseen. 

Vastine: OK. 

2. Viipurin Golf Oy 

Viipurin Golf Oy 27.6.2017 suhtautuu lausunnossaan (27.6.2017) myönteisesti 

saaren länsirannan rakennussuunnitelmiin ja toivovat suunnittelussa otettavan 

huomioon kiinnostuksensa golfkentän liittämiseksi vesi- ja viemäriverkostoon. 

Vastine: Kaavamuutoksessa on otettu huomioon mahdollisuus golfkenttäalueen 

liittämisestä kaava-alueelle rakennettavaan vesi- ja viemäriverkostoon. Se on 

mahdollista toteuttaa kaava-alueen ohjeelliselta tieyhteydeltä Vehkataipaleentien 

alitse erillisen suunnitelman mukaisesti. 

3. Lappeenrannan Energiaverkot Oy  

Lappeenrannan Energiaverkot Oy esittää lausunnossaan (3.7.2017) tarvitse-

vansa liitekarttaan merkityltä alueelta paikan puistomuuntamolle sähkönjakelua 

varten. 

Vastine: Tieyhteyksien risteysalueen pohjoispuolelle on varattu yhdyskuntatekni-

nen (et) alue. 

4. Lappeenrannan seudun ympäristötoimi 

a) Sudensalmen metsän Natura-alueeseen mahdollisesti tarvittavan Natura-arvioin-

nin tarveharkinta tulee selvittää Kaakkois-Suomen ELY- keskukselta. 

b) Kaava-alue sisältää sekä paikallisesti arvokkaita että paikallisesti erittäin arvok-

kaita alueita; kaavaan tulee sisällyttää määräys, jossa rakennusluvan yhteydessä 

edellytetään tonttisuunnitelman laatimista myös rakennusalan ulkopuolisille alu-

eille; otettava huomioon luontoselvityksen ympäristölliset lähtökohdat. 
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c) Kaavamääräyksien yleisten määräysten kappaletta voisi täydentää luonnonkas-

villisuuden korvaamista vastaavantyyppisellä kasvillisuudella sekä lisätä maininta 

maaperän radonista ja sen torjunnasta ja täydentää laituria koskevaa määräystä; 

puinen laituri, ei kiinteää laituria. 

Vastine: Sudensalmen metsän Natura-arvioinnin tarveharkinta sisältyy 2.5.2017 

laadittuun luontoselvitykseen 2016 ja liito-oravantäydennykseen 2017. Tarvehar-

kintateksti on lisätty myös ranta-asemakaavan selostukseen. 

Kaavamääräyksiä on täydennetty edellyttämällä tonttisuunnitelman esittämistä ra-

kennusluvan yhteydessä sekä määräyksillä luonnonkasvillisuuden korvaami-

sesta, maaperän radonin huomioon ottamisesta sekä laiturin materiaalista (laituri 

puusta, ei kiinteä kivi-/ betonilaituri). 

5. Elinvoima ja kaupunkikehitys, Maaomaisuuden hallinta 

Ei huomautettavaa. 

6. Kaakkois-Suomen ELY- keskus 

a) Muutoksessa ei ole huomioitu kaikkia asiaan ja sen sisältöön vaikuttavia asioita. 

Rakennuspaikkojen sijoittumista niin sanotulle aralle alueelle sekä niiden luku-

määrää ELY-keskus ei pidä perusteltuna eikä voimassa olevan lainsäädännön 

mukaisena. 

Vastine: Kaavamääräyksiä on täydennetty arkojen alueiden osalta myös raken-

nusalojen ulkopuolisilla alueilla. Kaavamääräyksiä on täydennetty siten, että ra-

kennusluvan yhteydessä edellytetään suunnitelmaa rakennusalan ulkopuolisen 

alueen kasvillisuuden täydentämisestä vastaavantyyppisellä kasvillisuudella. 

Tällä turvataan ja otetaan huomioon koko rakennuspaikan ympäristölliset lähtö-

kohdat. 

b) Alueella on voimassa 26.5.2003 hyväksytty Tuosan oikeusvaikutukseton 

osayleiskaava, jossa alue on merkitty matkailupalvelujen alueeksi (RM). Alueelle 

ollaan laatimassa oikeusvaikutteista Lappeenrannan keskustaajaman osayleis-

kaavaa 2030, jossa alue on RM/RA- merkinnällä. Asemakaavan muutos on risti-

riidassa voimassa olevan ja laadinnassa olevan yleiskaavoituksen kanssa. 

Vastine: Lappeenrannan Keskustaajaman osayleiskaava 2030, itäinen osa-alue 

on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 13.11.2017 ja kaava on tullut voimaan mm. 

Tuosan saaren osalta. Yleiskaavamerkintä Tuosan saaren länsirannan kohdalla 

on RM/RA: Matkailupalvelujen/ loma-asuntoalue. Alueen lopullinen käyttötarkoi-
tus ratkaistaan asemakaavoituksen yhteydessä. Tämä tarkoittaa sitä, että alueelle 

voidaan rakentaa joko matkailua palvelevia lomarakennuksia (RM) taikka oma-

rantaisia lomarakennuksia (RA). Näin ollen esitetty ranta-asemakaavanmuutos ei 

ole Keskustaajaman osayleiskaavan 2030 vastainen. 

c) Kaavamerkinnät ja- määräykset eivät kaikilta osin turvaa kallioiden kasvuston säi-

lymistä ja estä kasvuston kulumista sekä tuhoutumista. 

Vastine: Luonnonympäristö on otettu paremmin huomioon lisäämällä kaavamää-

räyksiin luonnosvaiheen jälkeen luonnonympäristöä säilyttäviä määräyksiä.  

d) Rakentamisessa ja rakennusten sijoittamisessa tontille tulee huomioida Saimaan 

ylin tulvakorkeus sadassa vuodessa (HW 1/100, N2000 +78.00 m = N60+77.80 

m). 

Vastine: Saimaan ylin tulvakorkeus on korjattu lausunnossa esitetyllä tavalla. 
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e) Emätilaperiaatteen huomioiminen. Muutoksessa ei ole huomioitu rantarakentami-

sessa noudatettava emätilaperiaatetta. Kaavamuutoksen yhteydessä tulee esit-

tää laskelma emätilaperiaatteen mukaisesta vielä vapaana olevasta mahdolli-

sesta rantarakennusoikeudesta sekä kaikki rantaviivan rakentamiskelpoisuuteen 

vaikuttavat seikat. 

Vastine: Emätilaperiaate on otettu huomioon kaavatyössä ja rantarakennusoi-

keus on määritetty emätilapohjaisesti. Tuosan saaren myöhemmän suunnittelun 

pohjana on ollut kaupunginvaltuuston 26.5.2003 hyväksymä Tuosan osayleis-

kaava ja siinä esitettyyn maankäyttöratkaisu, jonka perusteella voimassa oleva 

ranta-asemakaava on laadittu vuonna 2008. Suunnittelualue on kuulunut UPM-

Kymmene Oyj:n omistamiin tiloihin, joita ovat ovat tila Tuosansaari 405-414-1-5 

ja tila Kotro 405-441-6-2, joille on muodostettu Sudensalmen metsän Natura-alue 

sekä laaja urheilu- ja virkistyspalvelujen ja hallinnon alue (VU, mm. Tuosan golf-

kenttäalue) ja urheilu- ja virkistyspalvelujen alue (VU-1). Näissä on edelleen ra-

kentamiselta vapaata rantaviivaa useita kilometrejä; Sudensalmen metsän Na-

tura-alueella n. 1,0 km, Kotron tilalla n. 2,5 km, Tuosansaaren tilalla n. 2,1 km ja 

tilalla Lappeenrannan Griini n. 1,0 km, josta suunnittelualueella n. 0,55 km. Näin 

ollen alueella, johon suunnittelualue eli tila Lappeenrannan Griini on kuulunut, on 

rantaviivaa yhteensä noin 7 kilometriä. Luonnokseen on suunniteltu kuusi (6) 

omarantaista RA- rakennuspaikkaa, minkä lisäksi Lappeenrannan Griinin tilalla on 

voimassa olevassa ranta-asemakaavassa kahdeksan (8) omarantaista RA-raken-

nuspaikkaa. UPM-Kymmene Oyj:n tiloille on lisäksi rakennettu aiemmin kaksi 

erottamatonta ja täysin käyttökelvotonta lomarakennusta. Näin ollen ko. tiloille 

muodostuisi yhteensä 14 omarantaista rakennuspaikka noin 7 kilometrin ranta-

osuudelle (ns. todellista rantaviivaa) eli 2,0 kpl/ kilometrille. 

f) Luonnonympäristö. Luontoselvityksessä arvokkaiksi todetut alueet on vain osit-

tain otettu huomioon kaavaratkaisussa. Korttelin 7 rakennuspaikat ja rakennusalat 

on sijoitettu paikallisesti erittäin arvokkaaksi todetulle kallioalueelle. Luontoselvi-

tyksen arviointi kaavamuutoksen vaikutuksista Sudensalmen metsän Natura-alu-

eeseen tulee sisällyttää myös kaavaselostuksen vaikutusten arviointiosioon.  

Vastine: Kaavamääräyksiä ja -merkintöjä on täydennetty ja korjattu niin, että kal-

lioiden kasvuston säilyminen voidaan turvata mahdollisimman hyvin. Kaavaselos-

tuksen arviointiosaan on lisätty luontoselvitykseen sisältyvä kohta Sudensalmen 

metsän Natura-alueesta ja Natura-arvioinnin kynnyksen ylittymisestä. 

g) Liikenteellisesti muutos on hyväksyttävissä. Vastine: OK. 

h) Lisäksi lausunnossa on esitetty maakuntakaavan ja yleiskaavoituksen huomioon-

ottamista asemakaavaa laadittaessa. 

Vastine: Asemakaavoitusta ohjaavana kaavana on toiminut kaupunginvaltuuston 

13.11.2017 hyväksymä Lappeenrannan Keskustaajaman osayleiskaava 2030, 

itäinen osa-alue, joka on voimassa koko Tuosan saaressa. 

7. Elinvoima ja kaupunkikehitys, Kadut ja ympäristö 

Ilmoittaa lausunnossaan (14.7.2017), että kaikki kulkuväylät tulee esittää ohjeelli-

sina kulku-/ tieyhteyksinä. Kaikki kulkuväylät tulee rakentaa maaomistajan kus-

tannuksella ja kaavamerkintä katu tulee poistaa. 
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Vastine: Kaikki tieyhteydet on kaavamuutoksessa muutettu ohjeellisiksi merkin-

nöiksi. Kokoviiva on korttelialueen raja. Katu-merkintä on poistettu tarpeettomana 

kaavamerkinnöistä. Kaavan toteuttaminen kuuluu kokonaisuudessaan maan-

omistajalle, kuten kaavaselostuksessa on todettu. 

8. Elinvoima ja kaupunkikehitys, Rakennusvalvonta 

Ei huomautettavaa. 

Vastine: OK. 

9. Museovirasto  

Toteaa lausunnossaan (11.8.2017) muun muassa, että kaava-alueella ei ole tie-

dossa kiinteitä muinaisjäännöksiä tai arkeologista kulttuuriperintöä. Uudessa, 

16.10.2017 päivätyssä lausunnossa todetaan, että Museovirasto teki alueella 

maastotarkastuksen 25.9.2017. Kaava-alueelta ei havaittu toisen maailmansodan 

aikaisia linnoituksia tai muuta arkeologista kulttuuriperintöä. Museovirastolla ei si-

ten ole huomautettavaa Tuosan länsirannan ranta-asemakaavan muutoksesta ar-

keologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Vastine: OK. 

 

Lausunto pyydettiin myös: 

- Etelä-Karjalan liitto 

- Etelä- Karjalan pelastuslaitos 

- Elisa Oyj 

- Telia Finland Oyj 
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Kaakkois-Suomen ELY- keskuksen lisälausunto rakennusoikeuden muodostumi-
sesta suunnittelualueella (5.1.2018) 

 

a) Lappeenrannan kaupungin tulee päättää emätilaperiaatteen ja muunnetun ranta-

viivan mitoitusperusteista. 

Vastine: Lappeenrannan kaupunki on keskustaajaman osayleiskaavassa 2030 

käyttänyt rantarakentamisen mitoituksessa vyöhykejakoa, jossa ranta-alueet on 

jaoteltu vesistöjen koon mukaan. Yleiskaavan mukaan Saimaan ranta-alueilla, 

joille johtaa tie- tai lossiyhteys, noudatetaan Lappeenrannassa yleisesti käytössä 

olevaa rantarakentamistiheyttä, joka on viisi rakennuspaikkaa yhtä muunnettua 

rantaviivakilometriä kohden (5 rp/ m-rkm). Tämä rantarakentamisen mitoitus, 

jolla kaikki tätä aluetta vastaavat Saimaan rannat on mitoitettu, on ollut myös 

Tuosan ranta-asemakaavan muutoksen perusmitoituksena. Ranta-asemakaa-

van selostusta on täydennetty rantarakentamisen mitoitusperusteiden osalta. 

b) Ranta-asemakaavamuutoksen perusteeksi on valittu suunnittelualueen ulkopuo-

lisia alueita. Jos kaavan ulkopuoliset alueet on mahdollista ottaa rakentamisen 

perusteeksi, niin silloin maanomistusyksiköt tarkastellaan koko siinä laajuudes-

saan, kuin emätilaselvitys ja maanomistajan hallinnoimat maanomistusyksiköt 

edellyttävät. Asiakirjoista puuttuu perusteet, miksi osa alueista ei ole laskelmissa 

mukana. 

Vastine: Emätilatarkastelussa ja kaavamuutosta laadittaessa maanomistusyksi-

köitä on käsitelty kokonaisuuksina. Kaavamuutoksen mitoitus perustuu osayleis-

kaavaan ja sen selostuksessa esitettyihin perusteluihin. Rakennuspaikat on las-

kettu noudattaen emätilaperiaatetta. Emätilaksi on tulkittu ennen 15.10.1969 re-

kisteröity kiinteistö. Tämän jälkeen erotetut tilat katsotaan emätilaan kuuluviksi 

lohkotiloiksi. Tämän ranta-asemakaavan emätilaselvityksessä ovat mukana 

UPM:n Tuosan alueella sijaitsevat emätilat. Tilan Tuosansaari 405-414-1-5 

osalta ranta-asemakaavan ulkopuolella ovat OYK:n aluevaraukseen kuulumaton 

vesialue ja kaksi pientä saarta, joilla ei ole mitoitukseen vaikutusta. Tilan Kotro 

441-6-2 osa, joka on vuokrattu golfille, ja joka vastaa OYK:n mukaista alueva-

rausta, on otettu mukaan laskelmaan. Loppuosa tilasta on pääosin vesialuetta ja 

teollisuuskaatopaikkaa, joilla ei olisi mitoitukseen vaikutusta. Kuitenkin myös ne 

osat vuoden 1969 kiinteistöjaotuksen mukaisista emätiloista, joilla ei ole vaiku-

tusta mitoitukseen, on käsitelty rantarakennusoikeuslaskelmissa sekä kaava-

selostuksen liitteenä olevissa karttaesityksissä. 

c) Ranta-asemakaavojen lähtökohtana on yleensä, että kaavarajaukseksi valitaan 

se rantaan rajautuva suunnittelualue, josta muodostuu haetun rakentamisen pe-

rusteet. Luonteva tapa toimia olisi perustella rakentamista nyt voimassa olevalla 

ranta-asemakaavalla ja siinä osoitetulla rakennusoikeudella. 

Vastine: Koska Tuosan saaren maankäytöllinen kokonaisuus on tutkittu ja esi-

tetty osayleiskaavassa, ei ranta-asemakaavaan ole tarpeen ottaa koko sitä alu-

etta, jolta rantarakennusoikeus muodostuu. Lisäksi näin laajan kaava-alueen 
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esittäminen kartalla olisi käytännössä vaikeaa. Voimassa olevassa ranta-asema-

kaavassa – kuten asiakirjoista käy ilmi – on kahdeksan RA-rakennuspaikkaa 

sekä kolme RM-1 -korttelialuetta, joissa on rakennusoikeutta yhteensä noin 

2600 krs-m². Ranta-asemakaavan muutosehdotus sisältää kuusi uutta omaran-

taista rakennuspaikkaa, minkä lisäksi alueelle jää MY-1-aluetta kortteleiden 1 ja 

7 väliin ja korttelin 7 eteläpuolelle. Asemakaavaratkaisu on osayleiskaavan mu-

kainen sillä yleiskaavan yhtenäinen RM/RA -alue ulottuu kaavamuutosalueen 

pohjoisrajalta Puominlahden pohjukkaan saakka. Alueelle on siirretty rakennus-

oikeutta Tuosansaaren muilta UPM:n omistamilta alueilta eli samalta maanomis-

tusyksiöltä; voimassa olevan ranta-asemakaavan mitoitus perustuu juuri näihin 

alueisiin, koska varsinaiselta suunnittelualueelta muodostuva rantarakennusoi-

keus ei olisi mahdollistanut nyt esitettyä mitoitusta. 

Niin osayleiskaavassa 2003 kuin myös 13.11.2017 hyväksytyssä Keskustaaja-

man osayleiskaavassa 2030 ja sen selostuksessa (sivut 69-72) on selkeästi sel-

vitetty golfkenttäalueen ja SL- alueen rakennusoikeuden siirtäminen Tuosan län-

sirannan ranta-asemakaava-alueelle. Golfkentällä on molempien yleiskaavojen 

mukaan olemassa laskennallinen rantarakennusoikeus, joka on siis siirretty 

muualle. Jokamiehen näkökulmasta golf-alue on yli puolet vuodesta täysin va-

paassa käytössä. Golfkentän alueella liikkumista ei ole rajoitettu hallinnollisella 

päätöksellä. Aluetta voi hyvin verrata esim. maatalousmaahan, jota jokamies ei 

voi osan vuotta vapaasti käyttää. Golfkentällä ei ole omarantaiseen rantaraken-

tamiseen verrattavaa rantaviivaa varaavaa vaikutusta. Golfkentän rajaamisen 

rantarakennusoikeuden ulkopuolelle tulee perustua lakiin ja asetuksiin sekä nii-

den pohjalta ratkaistuihin oikeustapauksiin. Tulkinta golfkentän rajaamisesta ran-

tarakennusoikeuden ulkopuolelle johtaisi jatkossa erittäin vaikeaan tilanteeseen 

niin sanotun vapaan rantaviivan määrittelyssä (maatalousmaa, tutkimusalueet, 

varoalueet jne). 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus ei ole vuonna 2017 päättyneen Keskustaajaman 

osayleiskaava 2030:n Itäisen alueen prosessin yhteydessä miltään osin kyseen-

alaistanut edellä esitettyä rakennusoikeuden muodostumista eikä se ole huo-

mauttanut asiasta osayleiskaavasta antamissaan lausunnoissa. Ranta-asema-

kaava noudattaa osayleiskaavassa esitettyjä mitoitusperiaatetta ja on kaikilta 

osin yleiskaavan mukainen. 

d) Sudensalmen luonnonsuojelualueen osalta ei ole mainintaa rakennusoikeuden 

siirrosta. 

Vastine: Sudensalmen luonnonsuojelualue on muodostettu maanomistajan toi-

mesta, eikä sen osalta ole vaadittu eikä saatu korvauksia rantarakennusoikeu-

desta. Mikäli ranta-alueelle olisi tehty suojeluun perustuva korvauspäätös, ei 

ranta‑alueelle tältä osin olisi muodostunut laskennallista rakennusoikeutta. 

UPM-Kymmene Oyj:n ja Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen välinen sopimus 

luonnonsuojelualueiden perustamisesta 17.11.2011 perustuu Sudensalmen met-

sän osalta Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen päätökseen 9.1.2012, KA-

SELY/380/07.01/2011 luonnonsuojelualueen perustamisesta. ELY-keskuksen ja 



7 (7) 

Tuosan saaren länsirannan ranta-asemakaavan muutos      Kaavanlaatijan vastineet 
                                                                                                             13.4.2018 

maanomistajan välisen sopimuksen mukainen korvaus käsittää pelkästään suo-

jelualueen metsätalousarvon, ei rakennusoikeutta. Suojelualueen rakennusoi-

keus on siirretty ranta-asemakaava-alueelle jo osayleiskaavassa 26.5.2003.  

e) Emätilaselvityksessä ei ole mainintaa onko maankäyttöä ohjaavassa yleiskaa-

vassa mainintoja rakennusoikeuksien siirrosta, joilla rantarakentamista voi pe-

rustella. 

Vastine: Emätilaselvitystä on täydennetty rakennusoikeuden siirron osalta. Kaa-

vamuutos on voimassa olevan osayleiskaavan mukainen; myös rakennusoikeu-

den siirtojen osalta, koska 13.11.2017 hyväksytyssä Keskustaajaman osayleis-

kaavassa 2030, Itäinen alue ja sen selostuksessa on todettu, että rantaraken-

nusoikeus on siirretty Tuosan saaren länsirannan ranta-asemakaava-alueelle eli 

suunnittelualueelle.  

Emätilaselvitystä on täydennetty siten, että siitä ilmenee rantarakennusoikeuden 

määrittämisen poikkileikkausajankohta 15.10.1969. 

f) Emätilaselvityksessä ei ole rantarakentamisen tehokkuutta, asiakirjoista on käy-

tävä ilmi suunnittelualueen nykyisen kaavaratkaisun rakennusoikeuden muodos-

tumisperiaate. 

Vastine: Emätilaselvityksessä on selvitetty Tuosan alueen UPM:n tilojen omis-

tusoikeusyksikön rantarakennusoikeus, joka on yhteensä 17 rakennuspaikkaa. 

Tekstiä on tarkennettu toteamalla, että mitoitukseksi muodostuu 4,14 rp/ m-rkm 

(eli yhteensä 14 rp), kun se laskennallisen rantarakennusoikeuden mukaan voisi 

olla 5 rp/ m-rkm (eli yhteensä 17 rp). 

g) Uusien RA-paikkojen osoittamiselle tulee olla emätilamitoitukseen perustuva 

pohja, jotta MRL 73 §:n sisältövaatimukset voidaan täyttää. 

Vastine: ELY-keskus ei ole asemakaavalausunnossaan kyseenalaistanut emäti-

laselvityksen mitoituslaskelmaa. Mitoitus perustuu yleisesti hyväksyttyyn Etelä-

Savon seutukaavaliiton laskentamalliin ja se sisältyy myös Keskustaajaman 

osayleiskaavan selostukseen (s. 70). Emätilaselvityksen mukaan maanomistus-

yksikön rantarakennusoikeus on 17 rakennuspaikkaa. Alueella on 3,37 muun-

nettua rantakilometriä (m-rkm). Kun rakennusoikeus on Lappeenrannassa ylei-

sesti käytetyn mitoituksen ja OYK:n mukaan viisi rakennuspaikkaa muunnetulle 

rantakilometrille, niin rantarakennusoikeudeksi muodostuu 3,37 m-rkm x 5 rp = 

16,85 eli 17 rp. Tämä tarkoittaa sitä, että suunnittelualueen ja jo voimassa ole-

van ranta-asemakaava-alueen mitoitus on yhteensä 14 rp/3,37 m-rkm, joka vas-

taa 4,15 rp/m-rkm. Hyväksytyn mitoituksen mukaan se voisi olla siis 5 rp/m-rkm. 

Näin ollen mitoituksen mukaisesta rakennusoikeudesta 17 rp jäisi käyttämättä 

kolme rakennuspaikkaa. 

h) Mitoitusalueella on luvattomia huonokuntoisia rakennuksia. Mitoitusmielessä 

niistä tulee olla yhtenevä näkemys rakennusvalvonnan kanssa. Ranta-asema-

kaavaa ei voi viedä ehdotuksena nähtäville ennen kuin ranta-alueen rakennus-

kannasta ja rakennuspaikoista on rakennusvalvonnan kirjallinen mielipide. 

Vastine: kaava-asiakirjoihin liitetään rakennusvalvonnan kirjallinen mielipide ra-

kennuksista. 
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Viite Lausuntopyyntö 14.5.2018

Ranta-asemakaavan muutos, Tuosan saaren länsiranta, Lappeenranta

Tämä lausunto korvaa 15.6.2018 antamamme lausunnon 

lausuntoaineistoon saadun täydennyksen vuoksi. 

Kaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa matkailua palvelevien 

rakennusten ja loma-asuntojen korttelialueet omarantaisiksi loma-

asuntojen korttelialueeksi. Kaavamuutosalue sijaitsee Tuosan saaressa, 

Vehkataipaleentien ja Saimaan Puominlahden välisellä alueella 

Sudensalmen eteläpuolella. Lappeenrannan keskustaan on noin 6 

kilometriä. Suunnittelualueella on voimassa 29.9.2008 hyväksytty ranta-

asemakaava.

Muutoksella on tavoitteena suunnitella houkuttelevia loma-asuntojen 

rakennuspaikkoja lähelle Lappeenrannan keskustan palveluja ja Tuosan 

golfkenttää, koska markkinatilanteen vuoksi ranta-asemakaavan 

mukaista käyttöä ei ole pystytty toteuttamaan.

Ranta-asemakaavaluonnoksesta 10.7.2017 antamassaan lausunnossa 

ELY-keskus ei pitänyt perusteltuna rakennuspaikkojen sijoittumista 

rantaan niin sanotulle aralle alueelle eikä niiden lukumäärää voimassa 

olevan lainsäädännön mukaisena. ELY-keskus edellytti laadittavaksi 

emätilaperiaatteen mukaisen laskelmaan vielä vapaana olevasta 

mahdollisesta rantarakennusoikeudesta, sekä kaikista rantaviivan 

rakentamiskelpoisuuteen vaikuttavista seikoista. Kaavan 

valmisteluvaiheessa on pidetty viranomaistyöneuvottelu 19.10.2017, 

jossa on käsitelty kaavan laatijan vastineet ja sovittu selvitettäväksi 

alueelle emätilatarkastelun perusteella muodostuva mahdollinen 

rantarakennusoikeus ja liitettäväksi se kaavaselostukseen.

ELY-keskus on antanut 5.1.2018 lausunnon valmisteluvaiheessa 

laaditusta mitoitustarkastelusta ja todennut rakennusoikeuden perusteet 

puutteellisiksi, ja että niiden perusteella esitetyn kaltaista ranta-

asemakaavaa ei ole mahdollista toteuttaa. Lausunnossa on esitetty 

myös yksityiskohtaiset ohjeet rantarakennusoikeuden muodostumisesta 

ja MRL:n velvoittavista ranta-alueen suunnittelutarvetta ja ranta-

asemakaavan sisältövaatimuksia koskevista lainkohdista (MRL 72 §, 73 
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§), sekä tasapuolisuuteen ja kohtuullisuuteen velvoittavista perustuslain 

kohdista (PeL 6 §, 15 §).

Kaavaehdotuksen suhde kaavaluonnokseen

Kaavan perusratkaisu ei ole luonnosvaiheesta muuttunut. 

Kaavaehdotuksessa esitetään alueelle kuusi omarantaista rantaan 

rajautuvaa lomarakennuksen tonttia (RA). Kunkin tontin rakennusalalle 

on mahdollista rakentaa 280 k-m2 ja lisäksi lähemmäksi rantaa on 

kullekin tontille osoitettu 40 k-m2 saunan rakennusalat.

Kaavaratkaisun perustelut

Kaavoittajan vastineessa ELY-keskuksen lausuntoon todetaan 

mitoituksesta ja luonnonsuojelualueen rakennusoikeudesta seuraavaa: 

"Niin osayleiskaavassa 2003 kuin myös 13.11.2017 hyväksytyssä 

Keskustaajaman osayleiskaavassa 2030 ja sen selostuksessa (sivut 69-
72) on selkeästi selvitetty golfkenttäalueen ja SL- alueen 

rakennusoikeuden siirtäminen Tuosan länsirannan ranta-asemakaava-
alueelle. Golfkentällä on molempien yleiskaavojen mukaan olemassa 

laskennallinen rantarakennusoikeus, joka on siis siirretty muualle. 
Jokamiehen näkökulmasta golf-alue on yli puolet vuodesta täysin 

vapaassa käytössä. Golfkentän alueella liikkumista ei ole rajoitettu 

hallinnollisella päätöksellä. Aluetta voi hyvin verrata esim. 
maatalousmaahan, jota jokamies ei voi osan vuotta vapaasti käyttää. 
Golfkentällä ei ole omarantaiseen rantarakentamiseen verrattavaa 

rantaviivaa varaavaa vaikutusta. Golfkentän rajaamisen 

rantarakennusoikeuden ulkopuolelle tulee perustua lakiin ja asetuksiin 

sekä niiden pohjalta ratkaistuihin oikeustapauksiin. Tulkinta golfkentän 

rajaamisesta rantarakennusoikeuden ulkopuolelle johtaisi jatkossa 

erittäin vaikeaan tilanteeseen niin sanotun vapaan rantaviivan 

määrittelyssä (maatalousmaa, tutkimusalueet, varoalueet jne.). 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus ei ole vuonna 2017 päättyneen 

Keskustaajaman osayleiskaava 2030:n Itäisen alueen prosessin 

yhteydessä miltään osin kyseenalaistanut edellä esitettyä 

rakennusoikeuden muodostumista eikä se ole huomauttanut asiasta 

osayleiskaavasta antamissaan lausunnoissa. Ranta-asemakaava 

noudattaa osayleiskaavassa esitettyjä mitoitusperiaatetta ja on kaikilta 

osin yleiskaavan mukainen."

"Sudensalmen luonnonsuojelualue on muodostettu maanomistajan 
toimesta, eikä sen osalta ole vaadittu eikä saatu korvauksia 
rantarakennusoikeudesta. Mikäli ranta-alueelle olisi tehty suojeluun 
perustuva korvauspäätös, ei ranta-alueelle tältä osin olisi muodostunut 
laskennallista rakennusoikeutta. UPM-Kymmene Oyj:n ja Kaakkois-
Suomen ELY-keskuksen välinen sopimusluonnonsuojelualueiden 
perustamisesta 17.11.2011 perustuu Sudensalmen metsän osalta 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen päätökseen 9.1.2012, 
KASELY/380/07 .01 /2011 luonnonsuojelualueen perustamisesta. ELY-
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keskuksen ja maanomistajan välisen sopimuksen mukainen korvaus 
käsittää pelkästään suojelualueen metsätalousarvon, ei 
rakennusoikeutta. Suojelualueen rakennusoikeus on siirretty ranta-
asemakaava-alueelle jo osayleiskaavassa 26.5.2003."

ELY-keskuksen lausunto

ELY-keskus viittaa aiemmin antamiinsa lausuntoihin ja kannanottoihin, 

jotka tulee edelleen ottaa huomioon kaavan jatkosuunnittelussa. 

Nykyisin voimassa olevan, pääasiassa matkailua palvelevan ja 

rantavyöhykettä vapaaksi jättävän alueen ranta-asemakaavan 

mitoituksen perusteluiksi on riittänyt ja riittää viittaus länsirannalta 

siirtyneisiin rakennusoikeuksiin. Muutos rantaa varaavien 

lomarakennuspaikkojen alueeksi edellyttää yksityiskohtaisempaa 

mitoituksen tarkastelua ja perusteluita.

Yleiskaavan tavoitteet ja mitoitus

Kaavaselostuksessa todetaan laadittavan asemakaavan olevan 

Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaavan mukainen. 

Kaavaselostuksessa ei kuitenkaan ole avattu yleiskaavaratkaisun 

perusteluita, jotka tukisivat ranta-asemakaavan muuttamista esitetyllä 

tavalla.

Kaupungin verkkosivuilta luettavissa olevassa Lappeenrannan 

keskustaajaman itäisten osien osayleiskaavan 2030 selostuksessa 

todetaan ranta-alueiden mitoituksesta mm. seuraavaa:

" Joitakin osayleiskaavan ranta-alueita on ollut tarkoituksenmukaista 
jättää emätilatarkastelun ulkopuolelle, sillä alueille ei voida osoittaa 
uusia rantarakennuspaikkoja. Tuosan saareen sijoittuvat länsirannan ja 
leirikeskuksen ranta-asemakaava-alueet, Natura-alue sekä UPM:n 
teollisuus- ja varastokäytössä oleva alue. Näiden saman 
maanomistajan alueiden rakennusoikeus on siirretty ranta-
asemakaavan laatimisen yhteydessä Tuosan länsirannalle, jonne on 
osayleiskaavassa osoitettu matkailupalveluiden alueita (RM) ja loma-
asuntoalueita (RA) voimassa olevan asemakaavan mukaisesti."

Yleiskaavan yhteydessä ei ole tehty emätilaselvitystä Tuosan saaren 

osalta, eikä yleiskaavasta selviä erityisiä perusteluja tai tavoitteita 

voimassa olevan Tuosan länsirannan ranta-asemakaavan 

muuttamiseksi. Yleiskaava mahdollistaa alueelle rakennettavaksi 

matkailupalvelujen aluetta ja/tai loma-asuntoaluetta, ja alueen lopullinen 

käyttötarkoitus ratkaistaan asemakaavoituksen yhteydessä.

Vastineessa viitataan, että ELY-keskus ei ole yleiskaavavaiheessa 

kyseenalaistanut siinä esitettyä rakennusoikeuden muodostumista. 
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ELY-keskuksella ei ole ollut tarvetta ottaa kantaa yleiskaavassa 

esitettyihin yleisiin mitoitusperiaatteisiin, jotka noudattavat vakiintuneita 

rantarakentamisen mitoituksen periaatteita. Mikäli Tuosan länsirannan 

alueen ranta-asemakaavaa muutetaan, ratkaistaan maankäyttö, 

mitoitus ja rakentamattoman ranta-alueen laajuus asemakaavoituksen 

yhteydessä. Yleiskaava-aineiston perusteella ei ole vedettävissä 

sellaista johtopäätöstä, että yleiskaava ohjaisi ranta-asemakaavoitusta 

perustumaan toisenlaiseen mitoitukseen kuin muut vastaavat 

yksittäisten lomarakennuspaikkojen ranta-alueet Lappeenrannan 

alueella.

Mitoitus ja riittävä yhtenäinen rakentamaton alue

Kaavaselostuksen liiteasiakirjana on Emätilaselvitys ja laskelma 

rantarakennusoikeudesta (15.11.2017). Lausunnolla aiemmin ollut 

samalla päiväyksellä allekirjoitettu selvitys on todettu puutteelliseksi.

Selvitystä on ehdotusvaiheeseen kuitenkin täydennetty, minkä olisi hyvä 

ilmetä myös selvityksen päiväyksestä. 

Mitoituksena on käytetty 5 rakennuspaikkaa/muunnettu 

rantaviivakilometri, mikä vastaa itäisen alueen yleiskaavassa käytettyä 

mitoitusta. Poikkileikkausvuosi on karttaliitetekstin perusteella 1969. 

Vuosi vastannee Lappeenrannan kaupungin linjausta. 

Kaavaratkaisun mitoitusperiaatteita ei edelleenkään ole avattu 

kaavaselostuksessa. Osallisten (myös juridiikkaan perehtymättömien) 

tulee voida ymmärtää asiakirjat luettuaan rantarakennusoikeuden 

muodostumisperiaate.

Emätilaselvitystaulukosta ja karttaliitteistä on yhdisteltävissä alueen 

kiinteistömuodostumisen historiaa. Emätilaselvityksestä ja sen liitteenä 

olevasta taulukosta ei kuitenkaan selkeästi ja kattavasti ilmene eri 

kiinteistöjen emätiloja ja niistä muodostettujen kiinteistöjen historiaa. 

Tekstiosuudessa mainitaan, että Lappeenrannan Griini 405-467-1-14 on 

lohkottu tilasta 405-467-1-11. Emätilaselvitystaulukon mukaan 405-467-

1-14. on rekisteröity vuonna 2009. Mainittujen kiinteistöjen 

muodostumisketjujen puuttuessa jää epäselväksi, mikä on tilan 405-

467-1-11, ja siitä mahdollisesti lohkottujen ja rakennettujen kiinteistöjen 

merkitys kokonaisuudessa. 

Emätilaselvityksen perusteella kiinteistön 405-467-1-14 

rantamitoitukseen perustuva rakennusoikeus on yhteensä kolme 

rantarakennuspaikkaa, joka on käytetty ja ylitetty voimassa olevassa 

rantaosayleiskaavassa viidellä.

Mitoituksessa huomioon otettavana asiana todettakoon edelleen, että 

vakiintuneen oikeuskäytännön (KHO:n vuosikirjapäätökset, esim. 

2005:4, 2005:76) perusteella mm. golfkenttätoiminta rajoittaa 

merkittävästi alueen muuta virkistyskäyttöä ja kauttakulkua, joten 
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rantaan rajautuva golf-kenttä ei ole tulkittavissa rantarakentamisen 

ohjauksessa vapaaksi rannaksi MRL 73 §:n tarkoittamalla tavalla, vaan 

toiminnaksi ja maankäytöksi, joka estää tai rajoittaa rannan vapaata 

käyttöä. Golfkenttä varaa rannan kaikkialla, missä väylät 

turvaetäisyyksineen sijoittuvat rantavyöhykkeelle. Se tarkoittaa sitä, että 

kyseisiltä ranta-alueilta ei muodostu enää käyttämätöntä tai 

siirrettävissä olevaa rantarakennusoikeutta.

Jokamiehenoikeuksien tai virkistyksen näkökulmasta Golf-kenttäalue 

maankäyttönä eroaa esimerkiksi maatalousalueesta siten, että ranta-

alueella maatalousalue, käytännössä rantapelto suojavyöhykkeineen, ei 

estä rannan käyttöä turvalliseen rantautumiseen tai kulkemiseen 

viljelyksiä haittaamatta viljelykaudellakaan. Golf-kentällä tai sen ratojen 

välittömässä läheisyydessä rannalla tai vesistöllä tulee noudattaa 

turvaetäisyyksiä vahinkojen välttämiseksi, mikä rajoittaa vapaan rannan 

käyttöä tai sen laskennallistakaan varaamista loma-asutukselle. 

Jätteenkäsittelyalue luonnollisesti myös rajoittaa ranta-alueen muuta 

käyttöä.

Lähtökohtaisesti jo lunastetuilta Natura-alueilta ei kerry muualle 

siirrettävää rakennusoikeutta, vaan asia on ratkaistu suojelun 

yhteydessä.

Sudensalmen metsän Natura-alue on lunastushetkellä (päätös 

9.1.2012) ollut vuonna 2003 hyväksytyssä Tuosan yleiskaavassa 

suojelualuetta (SL). Nykyinen golf-kenttäalue on ko. yleiskaavassa 

varattu golfkentän laajennusta varten (VU-1), jolle sallittaan enintään 

2500 k-m2 rakennusoikeutta golfklubin ja varasto- ja huoltorakennusten 

rakentamiseen. Alue on vuokrattu golfkenttäalueeksi 1.6.2003-

31.5.2053). Länsirannalle on ko. kaavassa osoitettu kolme 

matkailupalveluiden aluetta, joille kullekin on osoitettu 1500 k-m2 

rakennusoikeutta loma-asuntojen tai muiden matkailua palvelevien 

rakennusten rakentamiseen. Suojelualueen rakennusoikeus voidaan 

katsoa korvatuksi kaava-alueelle osoitetun rantaa varaavan muun 

käytön ja rakennusoikeuden perusteella.

Ranta-asemakaavassa vuodelta 2008 Tuosan länsirannan 

asemakaavassa on yleiskaavan mukaisista RM-alueista muodostettu 

kahdeksan omarantaista lomarakennuspaikkaa (RA) ja kolme 

matkailupalveluiden aluetta (RM). Ranta-asemakaavan laatimisen 

yhteydessä ei ole tarkasteltu mitoitusta emätilaperusteisesti. Kahdeksan 

omarantaista lomarakennuspaikkaa edellyttää Lappeenrannassa 

vakiintuneen mitoituskäytännön (5 rakennuspaikkaa / muunnettu 

rantaviiva) perusteella 1,6 km muunnettua vapaata rantaviivaa. 

Asemakaavaehdotuksen mukainen ratkaisu kuudesta uudesta 

omarantaisesta lomarakennuspaikasta edellyttäisi samalla periaatteella 

vielä 1,2 km lisää muunnettua vapaata rantaviivaa. Esitetty 

kaavaratkaisu johtaa ylimitoitukseen suhteessa Lappeenrannan 

käyttämään rantamitoitukseen.
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Golf-kentän alueella näkyy pohjakartassa rakennuksia, joista ei ole 

mainintaa kaavaselostuksessa. Kaupungin rakennusvalvonnalta saadun 

tiedon perusteella (sähköposti 12.6.2018 Päivi Salminen) 

kiinteistötiedoista löytyy kohdasta ”Nykytilanne” merkintä kolmesta 

erillisestä vapaa-ajan asunnosta 1950-luvulta. Rakennuslupa-asiakirjoja 

ei ole. Valokuvien perusteella ainakin osa rakennuksista näyttäisi 

olevan edelleen käytössä tai käytettävissä.

Yhdenvertaisuus

Suomen perustuslain 6 §:stä ilmenevää yhdenvertaisuusperiaatetta on 

sovellettava myös maankäyttö- ja rakennuslain mukaisessa 

kaavoituksessa. Periaate, jonka toteutumistapa viime kädessä riippuu 

kulloinkin kysymyksessä olevasta kaavamuodosta, edellyttää muun 

ohella, ettei alueiden omistajia kaavassa aseteta toisistaan poikkeavaan 

asemaan, ellei siihen kaavan sisältöä koskevat säännökset huomioon 

ottaen ole maankäytöllisiä perusteita.

Kaavan valmisteluasiakirjoista on oltava arvioitavissa ranta-alueiden 

maanomistajien tasapuolisen kohtelun toteutuminen. Kaava-aineiston 

perusteella ei ole todettavissa sellaisia maankäytöllisiä perusteita, että 

rantaan tukeutuvien yksittäisten lomarakennusten kaavoituksessa 

voitaisiin tässä ranta-asemakaavassa yhdenvertaisuudesta poiketen 

käyttää muista yleiskaava-alueen lomarakennusalueista poikkeavaa 

mitoitusta.

Luonto ja maisema

Kaavan vaikutuksia Sudensalmen metsän Natura-alueeseen on arvioitu 

riittävästi. Luontoselvityksen mukaan kallioranta on paikallisesti erittäin 

arvokas, ja yleiskaavan mukaan luonnon monimuotoisuuden kannalta 

tärkeä alue (luo-3), jonka käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on 

otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden 

elinympäristöjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden 

säilyttämisedellytykset. Ilmeistä on, että erityisesti maisemallisesti 

arvokkaat kallioalueet ja niiden kulumiselle herkkä kasvillisuus tulevat 

vaurioitumaan ja kulumaan rakentamisesta ja rakennusten käytöstä, 

vaikka vaikutuksia on kaavamääräyksin yritettykin lieventää.

Johtopäätökset

Kaavaehdotusaineistossa ei ole tuotu esille sellaisia uusia seikkoja, 

joiden myötä ELY-keskus katsoisi kaavaehdotuksen olevan valmis 

hyväksymiskäsittelyyn. Tämän ja aiemmissa lausunnoissa esitettyjen 

seikkojen perusteella kaavaehdotusta tulee muuttaa ennen 

hyväksymiskäsittelyä tai se tulee hylätä.

Ranta-asemakaavaehdotuksen nähtävillä olevassa aineistossa ei ole 

riittäviä selvityksiä tai perusteluita nyt esitetylle kaavaratkaisulle, jotta se 

täyttäisi MRL 73 § ja PeL 6 §, 15 § edellytykset. Rannan vapaata 
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käyttöä rajoittavien toimintojen alueita ei voida toistamiseen hyödyntää 

toisaalle siirrettävän rantarakentamisen mitoituksessa.

Tuosan itärannalta on aiemmissa suunnitteluvaiheissa siirretty 

länsirannalle rakennusoikeutta voimassa olevaan asemakaavaan, jossa 

osoitetaan kuusi omarantaista lomarakennuspaikkaa ja kolme 

matkailupalvelualueiden korttelialuetta (RM). Ottaen huomioon 

itärannan vähäisen vapaan mitoittavan rantaviivan osuuden, ja jo 

kaavoitetut omarantaiset lomarakennuspaikat, voidaan maanomistajan 

katsoa hyödyntäneen rakennusoikeutensa MRL:n tarkoittamalla 

kohtuullisella tavalla jo voimassa olevassa ranta-asemakaavassa.

Kaavan tulee kohdella vastaavassa tilanteessa olevia maanomistajia 

yhdenvertaisella tavalla. Nyt esitetty kaavamuutosehdotus johtaisi 

ylimitoitukseen ja antaisi maanomistajalle edun, jota ei voitaisi muille 

sallia, mikä johtaisi maanomistajien epätasapuoliseen kohteluun.

Arvokkaiksi todettujen luonto- ja maisema-arvojen säilyminen on MRL 

73§ mukainen tavoite. Rannan rakentamattoman vyöhykkeen 

säilyttäminen voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaisesti 

jatkossakin on hyvä tavoite.

Mikäli Tuosan saaren itärannan ranta-alueet halutaan hyödyntää 

siirrettävinä rakennusoikeuksina, tulee ne sisällyttää myös 

kaavakarttaan ja osoittaa niille mitoittavat ja riittävän laajat vapaan 

rannan vyöhykkeet, joita on mahdollista käyttää ilman muun toiminnan 

aiheuttamia rajoituksia myös yleiseen tai jokamiehen oikeudella 

tapahtuvaan virkistykseen. Kaavakartalta tulee yksiselitteisesti ilmetä 

miltä alueilta rakennusoikeutta on siirretty.

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti.

Alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola

Arkkitehti Annu Tulonen

TIEDOKSI Aluesuunnittelujohtaja Marjo Wallenius Etelä-Karjalan liitto

Rakennustutkija Sini Saarilahti, Etelä-Karjalan museo
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Tuosan saaren länsirannan ranta-asemakaavan muutos tilalla Lappeenrannan 
Griini 405-467-1-14. 

 

LYHENNELMÄ MRA 27 §:N KUULEMISESSA SAADUSTA LAUSUNNOSTA JA KAA-

VANLAATIJAN VASTINE 

Kaavaehdotus on pidetty nähtävillä 17.5 – 18.6.2018 

 

1. Kaakkois-Suomen ELY-keskus (19.6.2018): 
a) ELY-keskus viittaa aiemmin antamiinsa lausuntoihin ja kannanottoihin, 

jotka tulee edelleen ottaa huomioon kaavan jatkosuunnittelussa. Nykyi-
sin voimassa olevan, pääasiassa matkailua palvelevan ja rantavyöhy-
kettä vapaaksi jättävän alueen ranta-asemakaavan mitoituksen perus-
teluiksi on riittänyt ja riittää viittaus länsirannalta siirtyneisiin rakennus-
oikeuksiin. Muutos rantaa varaavien lomarakennuspaikkojen alueeksi 
edellyttää yksityiskohtaisempaa mitoituksen tarkastelua ja perusteluita. 

Vastine: 

Tämän ranta-asemakaavan liitteenä 7 olevassa emätilaselvityk-
sessä ja rantarakennusoikeuslaskelmassa on yksityiskohtaisesti se-
lostettu ja perusteltu suunnittelualueen rakennusoikeuden muodos-
tuminen. Tässä ranta-asemakaavassa on käytetty emätilaselvityk-
seen perustuvaa mitoitusperiaatetta, jonka perusmitoitus on sama, 
kuin viime vuosina vahvistuneissa Saimaan ranta-alueita koskevissa 
oikeusvaikutteisissa yleiskaavoissa Lappeenrannassa. Mitoituspe-
rusteita on selostettu tarkemmin kohdassa c. 

b) Kaavaselostuksessa todetaan laadittavan asemakaavan olevan Lap-
peenrannan keskustaajaman osayleiskaavan mukainen. Kaavaselos-
tuksessa ei kuitenkaan ole avattu yleiskaavaratkaisun perusteluita, 
jotka tukisivat ranta-asemakaavan muuttamista esitetyllä tavalla. 

Lappeenrannan keskustaajaman itäisten osien osayleiskaavan 2030 se-
lostuksessa todetaan mm.: ”Joitakin osayleiskaavan ranta-alueita on ol-
lut tarkoituksenmukaista jättää emätilatarkastelun ulkopuolelle, sillä alu-
eille ei voida osoittaa uusia rantarakennuspaikkoja. Tuosan saareen si-
joittuvat länsirannan ja leirikeskuksen ranta-asemakaava-alueet, Na-
tura-alue sekä UPM:n teollisuus- ja varastokäytössä oleva alue. Näiden 
saman maanomistajan alueiden rakennusoikeus on siirretty ranta-ase-
makaavan laatimisen yhteydessä Tuosan länsirannalle, jonne on 
osayleiskaavassa osoitettu matkailupalveluiden alueita (RM) ja loma-
asuntoalueita (RA) voimassa olevan asemakaavan mukaisesti." 

Vastine: 
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Se, että emätilatarkastelua ei ole suoritettu yleiskaavaa laadittaessa, 
ei estä uusien omarantaisten rantarakennuspaikkojen osoittamista 
ranta-asemakaavassa emätilaperiaatetta käyttäen. Emätilaselvitys 
ja laskelma rantarakennusoikeudesta on laadittu ranta-asemakaa-
van yhteydessä ja liitetty ranta-asemakaavan asiakirjoihin. 

c) Yleiskaavan yhteydessä ei ole tehty emätilaselvitystä Tuosan saaren 
osalta, eikä yleiskaavasta selviä erityisiä perusteluja tai tavoitteita voi-
massa olevan Tuosan länsirannan ranta-asemakaavan muuttamiseksi. 
Yleiskaava mahdollistaa alueelle rakennettavaksi matkailupalvelujen 
aluetta ja/tai loma-asuntoaluetta, ja alueen lopullinen käyttötarkoitus 
ratkaistaan asemakaavoituksen yhteydessä. 

Vastineessa viitataan, että ELY-keskus ei ole yleiskaavavaiheessa ky-
seenalaistanut siinä esitettyä rakennusoikeuden muodostumista. ELY-
keskuksella ei ole ollut tarvetta ottaa kantaa yleiskaavassa esitettyihin 
yleisiin mitoitusperiaatteisiin, jotka noudattavat vakiintuneita rantaraken-
tamisen mitoituksen periaatteita. Mikäli Tuosan länsirannan alueen 
ranta-asemakaavaa muutetaan, ratkaistaan maankäyttö, mitoitus ja ra-
kentamattoman ranta-alueen laajuus asemakaavoituksen yhteydessä. 
Yleiskaava-aineiston perusteella ei ole vedettävissä sellaista johtopää-
töstä, että yleiskaava ohjaisi ranta-asemakaavoitusta perustumaan toi-
senlaiseen mitoitukseen kuin muut vastaavat yksittäisten lomarakennus-
paikkojen ranta-alueet Lappeenrannan alueella. 

Vastine: 

Ranta-asemakaavan muutoksen yhteydessä on laadittu kaavanlaa-
tijan toimesta emätilaselvitys. Siinä on otettu huomioon samaan 
omistusoikeusyksikköön (UPM Kymmene Oyj) kuuluneet tilat Kotro 
405–441-6-2, Tuosansaari 405–441-2-3 ja suunnittelualue Lap-
peenrannan Griini 405–467-1-14. Lappeenrannan keskustaajaman 
itäisten alueiden osayleiskaavan 2030 mukaan Kotron ja Tuosan-
saaren golfkenttäalueen rantarakennusoikeus on siirretty tilan Griini 
alueelle. Näin on tehty myös aikaisemmassa oikeusvaikutuksetto-
massa yleiskaavassa v. 2003, joka on ollut pohjana Griinin alueelle 
29.9.2008 hyväksytylle ranta-asemakaavalle. 

Griinin tilalle laaditussa kaavan muutoksessa on kuusi (6) omaran-
taista RA-rakennuspaikkaa aikaisemmin kolmen RM-alueen koh-
dalla. Kaavassa on edelleen ja jää voimaan kahdeksan (8) RA-ra-
kennuspaikkaa. Muutoksen jälkeen Griinin tilalla olisi yhteensä 14 
RA-rakennuspaikkaa. Griinin, Kotron ja Tuosansaaren tiloilla on ollut 
ja on edelleen todellista rantaviivaa 6,45 km ja ns. muunnettua ran-
taviivaa 3,37 km. Lappeenrannassa on hyväksytty rantarakentami-
sen mitoitukseksi 5 rp/ muunnettu rantaviivakilometri (m-km). Näin 
ollen Griinin tilalle voitaisiin kaavoittaa yhteensä 5 rp/ m-km x 3,37 
m-km = 17 rp. 

Näin ollen voimassa olevassa kaavassa olevat kahdeksan raken-
nuspaikkaa ja kaavan muutoksessa olevat kuusi rakennuspaikkaa 
eli yhteensä 14 rakennuspaikkaa vastaavat mitoitusta 4,2 rp/ m-km. 

Tärkeintä on huomata, että voimassa olevan kaavan kahdeksan 
rakennuspaikkaa ja RM- alueet tarkoittavat sitä, että golfkenttä-
alueelta, tiloilta Kotro ja Tuosansaari, on siirretty rantaraken-
nusoikeutta Griinin tilalle jo voimassa olevaan kaavaan eikä 
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esitetty muutos muuta sitä tosiseikkaa mitenkään. Muutok-
sessa alueen rakennusoikeus pienenee noin 600 k-m2. 

d) Kaavaselostuksen liiteasiakirjana on Emätilaselvitys ja laskelma ranta-
rakennusoikeudesta (15.11.2017). Lausunnolla aiemmin ollut samalla 
päiväyksellä allekirjoitettu selvitys on todettu puutteelliseksi. Selvitystä 
on ehdotusvaiheeseen kuitenkin täydennetty, minkä olisi hyvä ilmetä 
myös selvityksen päiväyksestä. 

Vastine: Täydennetty selvitys on päivätty uudelleen. 

e) Mitoituksena on käytetty 5 rakennuspaikkaa/muunnettu rantaviivakilo-
metri, mikä vastaa itäisen alueen yleiskaavassa käytettyä mitoitusta. 
Poikkileikkausvuosi on 1969. Vuosi vastannee Lappeenrannan kaupun-
gin linjausta. Kaavaratkaisun mitoitusperiaatteita ei edelleenkään ole 
avattu kaavaselostuksessa. Osallisten tulee voida ymmärtää asiakirjat 
luettuaan rantarakennusoikeuden muodostumisperiaate. 

Emätilaselvitystaulukosta ja karttaliitteistä on yhdisteltävissä alueen kiin-
teistömuodostumisen historiaa. Emätilaselvityksestä ja sen liitteenä ole-
vasta taulukosta ei kuitenkaan selkeästi ja kattavasti ilmene eri kiinteis-
töjen emätiloja ja niistä muodostettujen kiinteistöjen historiaa. Teksti-
osuudessa mainitaan, että Lappeenrannan Griini 405–467-1-14 on loh-
kottu tilasta 405–467-1-11. Emätilaselvitystaulukon mukaan 405–467-1-
14 on rekisteröity vuonna 2009. Mainittujen kiinteistöjen muodostumis-
ketjujen puuttuessa jää epäselväksi, mikä on tilan 405–467-1-11, ja siitä 
mahdollisesti lohkottujen ja rakennettujen kiinteistöjen merkitys kokonai-
suudessa. 

Emätilaselvityksen perusteella kiinteistön 405–467-1-14 rantamitoituk-
seen perustuva rakennusoikeus on yhteensä kolme rantarakennuspaik-
kaa, joka on käytetty ja ylitetty voimassa olevassa rantaosayleiskaa-
vassa viidellä. 

Vastine: 

Griinin tila 405–467-1-14 on lohkottu UPM Kymmene Oy:n omista-
masta tilasta 405–467-1-11 Tuosansaari. Tuosansaari RN:o 1:5 ja 
Tuosansaari RN:o 1:11, kuten Kotro RN:o 6:2 ovat kaikki eri kylään 
kuuluvia tiloja. Sen vuoksi nimi voi olla sama. Tuosansaari 1:11 ei 
ole ollut mukana emätilaselvityksessä eikä mitoituksessa, koska se 
ei ole golfkenttäalueella. Kuten kohdan c) mitoituksesta käy ilmi, 
emätilaselvityksessä olevat tilat Kotro, Tuosansaari ja Griini mahdol-
listaisivat yhteensä 17:n RA-rakennuspaikan muodostamisen Grii-
nin tilalle/ suunnittelualueelle. Näin ollen ELY:n lausunnossa olevaa 
tila Tuosansaari RN:o 1:11 ei tarvitse ottaa huomioon nyt käsiteltä-
vänä olevassa kaavan muutoksessa ja vaikka se olisi mukana emä-
tilaselvityksessä, niin se ei muuttaisi selvityksen perusteita. 

f) Mitoituksessa huomioon otettavana asiana todettakoon edelleen, että 
vakiintuneen oikeuskäytännön (KHO:n vuosikirjapäätökset, esim. 
2005:4, 2005:76) perusteella mm. golfkenttätoiminta rajoittaa merkittä-
västi alueen muuta virkistyskäyttöä ja kauttakulkua, joten rantaan rajau-
tuva golfkenttä ei ole tulkittavissa rantarakentamisen ohjauksessa va-
paaksi rannaksi MRL 73 §:n tarkoittamalla tavalla, vaan toiminnaksi ja 
maankäytöksi, joka estää tai rajoittaa rannan vapaata käyttöä. Golf-
kenttä varaa rannan kaikkialla, missä väylät turvaetäisyyksineen sijoit-
tuvat rantavyöhykkeelle. Se tarkoittaa sitä, että kyseisiltä ranta-alueilta 



4 (9) 

Tuosan saaren länsirannan ranta-asemakaavan muutos      Kaavanlaatijan vastine 
                                                                                                             13.4.2018 

ei muodostu enää käyttämätöntä tai siirrettävissä olevaa rantaraken-
nusoikeutta. 

Jokamiehenoikeuksien tai virkistyksen näkökulmasta Golfkenttäalue 
maankäyttönä eroaa esimerkiksi maatalousalueesta siten, että ranta-
alueella maatalousalue, käytännössä rantapelto suojavyöhykkeineen, ei 
estä rannan käyttöä turvalliseen rantautumiseen tai kulkemiseen viljelyk-
siä haittaamatta viljelykaudellakaan. Golfkentällä tai sen ratojen välittö-
mässä läheisyydessä rannalla tai vesistöllä tulee noudattaa turvaetäi-
syyksiä vahinkojen välttämiseksi, mikä rajoittaa vapaan rannan käyttöä 
tai sen laskennallistakaan varaamista loma-asutukselle. Jätteenkäsitte-
lyalue luonnollisesti myös rajoittaa ranta-alueen muuta käyttöä. 

Vastine: 

ELY-keskuksen näkemystä, jonka mukaan ranta-asemakaavan 
emätilaselvitys on virheellinen siltä osin, kuin laskelmassa on huo-
mioitu golfkentän alue, ja että golfkentän alueelta ei kerry rakennus-
oikeutta, voidaan pitää virheellisenä eikä sille löydy perusteluja 
MRL:stä. MRL:n mukaan maanomistajien tasapuolinen kohtelu 
edellyttää, että kaikille maanomistajille annetaan yhtäläinen mahdol-
lisuus rantarakentamiseen. Tällöin lähtökohtana on, että maanomis-
tajalle kuuluvaa rantarakennusoikeutta voidaan siirtää maanomista-
jan muille alueille, ja ainoastaan silloin, kun jokin alue on täysin ra-
kentamiseen soveltumatonta, aluetta ei tule huomioida mitoittavan 
rantaviivan määrittelyssä. Tällöin kyseessä ovat esimerkiksi tulva-
alueet ja laajat kosteikot, joita ei yleensä lasketa mukaan mitoitta-
vaan rantaviivaan. Yleensä maanomistajan maa ei ole kuitenkaan 
kokonaan rakentamiseen soveltumaton, jolloin tälle voidaan osoittaa 
rakennuspaikkoja muille alueille. Tämän lähtökohdan mukaisesti ra-
kennuspaikkojen siirto maanomistajan tilalta toiselle on MRL:n mu-
kaan mahdollista myös Tuosan golfkentältä. Asiassa tulee myös 
huomioida, että mikäli emätilalle, jolla on rakentamiseen kelvollisia 
alueita, ei osoitettaisi lainkaan rakentamista, kunnalle voi MRL:n mu-
kaan syntyä rakentamisrajoituksen johdosta korvaus- tai lunastus-
velvollisuus. 

Tuosan saaren tapauksessa ELY-keskus ei ole miltään osin esittä-
nyt, että golfkentän alue olisi vuoden 2003 yleiskaavan laadinnan 
aikana ollut rantarakentamiseen kelpaamatonta. Näin ollen voidaan 
katsoa, että toisin kuin ELY-keskuksen taholta asiassa on esitetty, 
golfkentän alueelta tulee kertyä ja on kertynyt rantarakennusoi-
keutta. Kaavaselostuksen liitteenä olevassa emätilaselvityksessä on 
lisäksi perustellusti esitetty, että golfkentän rakennusoikeus on siir-
retty Tuosan länsirannan ranta-asemakaavan alueelle, ja että raken-
nusoikeuden siirtämiselle on esitetty golfkentän rakentamisesta joh-
tuneet objektiiviset ja yleiskaavaan pohjautuvat maankäytölliset pe-
rusteet. 

g) Lähtökohtaisesti jo lunastetuilta Natura-alueilta ei kerry muualle siirret-
tävää rakennusoikeutta, vaan asia on ratkaistu suojelun yhteydessä. 

Sudensalmen metsän Natura-alue on lunastushetkellä (päätös 
9.1.2012) ollut vuonna 2003 hyväksytyssä Tuosan yleiskaavassa suoje-
lualuetta (SL). Nykyinen golfkenttäalue on ko. yleiskaavassa varattu golf-
kentän laajennusta varten (VU-1), jolle sallitaan enintään 2500 k-m2 ra-
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kennusoikeutta golfklubin ja varasto- ja huoltorakennusten rakentami-
seen. Alue on vuokrattu golfkenttäalueeksi 1.6.2003–31.5.2053. Länsi-
rannalle on ko. kaavassa osoitettu kolme matkailupalveluiden aluetta, 
joille kullekin on osoitettu 1500 k-m² rakennusoikeutta loma-asuntojen 
tai muiden matkailua palvelevien rakennusten rakentamiseen. Suojelu-
alueen rakennusoikeus voidaan katsoa korvatuksi kaava-alueelle osoi-
tetun rantaa varaavan muun käytön ja rakennusoikeuden perusteella. 

Vastine: 

Sudensalmen luonnonsuojelualue on muodostettu maanomistajan 
toimesta, eikä sen osalta ole vaadittu eikä saatu korvauksia rantara-
kennusoikeudesta. Mikäli ranta-alueelle olisi tehty suojeluun perus-
tuva korvauspäätös, ei ranta-alueelle tältä osin olisi muodostunut 
laskennallista rakennusoikeutta. UPM-Kymmene Oyj:n ja Kaakkois-
Suomen ELY-keskuksen välinen sopimus luonnonsuojelualueiden 
perustamisesta 17.11.2011 perustuu Sudensalmen metsän osalta 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen päätökseen 9.1.2012, KA-
SELY/380/07.01/2011 luonnonsuojelualueen perustamisesta. ELY-
keskuksen ja maanomistajan välisen sopimuksen mukainen korvaus 
käsittää pelkästään suojelualueen metsätalousarvon, ei rakennusoi-
keutta. 

ELY-keskus on tarkentanut kantaansa Natura-alueen rakennusoi-
keudesta Annu Tulosen sähköpostiviestissä 18.9.2018 (Lisäselvitys 
Sudensalmen metsän Natura-alueen rakennusoikeuden siirrettä-
vyydestä), joka on liitetty kaavaselostuksen liitteeseen 8. Viestissä 
todetaan mm., että ranta-asemakaavaa muutettaessa Sudensalmen 
metsän Natura-alue voidaan ottaa huomioon rakennusoikeutta mi-
toittavana rantaviivana. 

h) Tuosan länsirannan asemakaavassa vuodelta 2008 on yleiskaavan 
mukaisista RM-alueista muodostettu kahdeksan omarantaista lomara-
kennuspaikkaa (RA) ja kolme matkailupalveluiden aluetta (RM). Vuo-
den 2008 ranta-asemakaavan laatimisen yhteydessä ei ole tarkasteltu 
mitoitusta emätilaperusteisesti. Kahdeksan omarantaista lomaraken-
nuspaikkaa edellyttää Lappeenrannassa vakiintuneen mitoituskäytän-
nön (5 rakennuspaikkaa/ muunnettu rantaviiva) perusteella 1,6 km 
muunnettua vapaata rantaviivaa. Asemakaavaehdotuksen mukainen 
ratkaisu kuudesta uudesta omarantaisesta lomarakennuspaikasta edel-
lyttäisi samalla periaatteella vielä 1,2 km lisää muunnettua vapaata ran-
taviivaa. Esitetty kaavaratkaisu johtaa ylimitoitukseen suhteessa Lap-
peenrannan käyttämään rantamitoitukseen. 

Vastine: 

Ranta-asemakaavan muutosta varten on laadittu emätilaselvitys ja 
laskelma mitoituksen mukaisesta rakennusoikeudesta. Emätilaselvi-
tykseen on koottu ne suunnittelualueen ja UPM-Kymmene Oyj:n ti-
lat, joilta rakennusoikeutta on siirretty kaavamuutoksen kohteena 
olevalle alueelle. UPM-Kymmene Oyj:n 25.8.2017 asiassa antaman 
lausunnon mukaan Tuosan saaren länsirannan ranta-asemakaava 
vuodelta 2008 perustuu kaupunginvaltuuston 26.5.2003 hyväksy-
mään Tuosan osayleiskaavaan ja siinä esitettyyn maankäyttöratkai-
suun. Lausunnon mukaan Tuosan osayleiskaava laadittiin aikanaan 
golfkentän sijoittamiseksi Tuosan saareen, ja tuossa yhteydessä 
golfkentän kiinteistöjen rantarakennusoikeus siirrettiin yleiskaavan 
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(ja nykyisin voimassa olevan ranta-asemakaavan) mukaiselle RM-
alueelle. 

Nyt laadittavan ranta-asemakaavan liitteenä olevassa emätilaselvi-
tyksessä on todettu, että kaavamuutoksen perustana olevilla alueilla 
on todellista rantaviivaa noin 6,45 kilometriä ja muunnettua rantavii-
vaa noin 3,37 kilometriä. Lappeenrannan kaupungissa käytettyjen 
Saimaan ranta-alueiden mitoitusperiaatteiden 5 kpl rakennuspaik-
koja/ muunnettu rantaviivan kilometri perusteella tarkastelun koh-
teena olevan alueen rakennuspaikkojen kokonaislukumääräksi tu-
lee yhteensä 17 rakennuspaikkaa (3,37 km x 5 rakennuspaikkaa). 
Voimassa olevassa Tuosan länsirannan ranta-asemakaavassa on 
osoitettu kahdeksan (8) omarantaista rakennuspaikkaa ja nyt pu-
heena olevalla kaavan muutoksella alueelle muodostettaisiin kuusi 
(6) omarantaista rakennuspaikkaa lisää, jolloin alueen rakennus-
paikkojen kokonaismäärä olisi yhteensä 14, mikä määrä alittaa edel-
leen tilalle laskennallisesti kuuluvan 17 rakennuspaikkaa. Rantara-
kennusoikeuden muodostumisen kannalta keskeistä on, että raken-
nusoikeutta on muodostunut myös golfkentän alueelta, mitä on kä-
sitelty tarkemmin kohdassa f. 

i) Golfkentän alueella näkyy pohjakartassa rakennuksia, joista ei ole mai-
nintaa kaavaselostuksessa. Kaupungin rakennusvalvonnalta saadun 
tiedon perusteella (sähköposti 12.6.2018 Päivi Salminen) kiinteistötie-
doista löytyy kohdasta ”Nykytilanne” merkintä kolmesta erillisestä va-
paa-ajan asunnosta 1950-luvulta. Rakennuslupa-asiakirjoja ei ole. Va-
lokuvien perusteella ainakin osa rakennuksista näyttäisi olevan edel-
leen käytössä tai käytettävissä. 

Vastine: 

Kyseiset vapaa-ajan asunnoiksi rekisteröidyt rakennukset sijaitsevat 
golfkenttäalueen länsiosassa Sudensalmen rannalla, itäosassa Hir-
visaarenselän rannalla sekä golfkentän edustalla olevalla luodolla. 
Kaikki kyseiset rakennukset ovat vaatimattomia (20-28 krs-m²) ja 
huonokuntoisia ja ovat olleet pitkään käyttämättöminä. Millekään 
niistä ei ole osoitettu oikeusvaikutteisessa kaavassa rakennuspaik-
kaa ja –oikeutta eikä niille siten voida myöntää rakennuslupia. Ra-
kennukset kuuluvat oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa golfkenttä-
alueeseen. Tiedot rakennuksista on täydennetty ranta-asemakaa-
van selostukseen. 

j) Suomen perustuslain 6 §:stä ilmenevää yhdenvertaisuusperiaatetta on 
sovellettava myös maankäyttö- ja rakennuslain mukaisessa kaavoituk-
sessa. Periaate, jonka toteutumistapa viime kädessä riippuu kulloinkin 
kysymyksessä olevasta kaavamuodosta, edellyttää muun ohella, ettei 
alueiden omistajia kaavassa aseteta toisistaan poikkeavaan asemaan, 
ellei siihen kaavan sisältöä koskevat säännökset huomioon ottaen ole 
maankäytöllisiä perusteita. Kaavan valmisteluasiakirjoista on oltava ar-
vioitavissa ranta-alueiden maanomistajien tasapuolisen kohtelun toteu-
tuminen. Kaava-aineiston perusteella ei ole todettavissa sellaisia 
maankäytöllisiä perusteita, että rantaan tukeutuvien yksittäisten loma-
rakennusten kaavoituksessa voitaisiin tässä ranta-asemakaavassa yh-
denvertaisuudesta poiketen käyttää muista yleiskaava-alueen lomara-
kennusalueista poikkeavaa mitoitusta. 

Vastine: 
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Tämän ranta-asemakaavan alueella on käytetty samoja mitoituspe-
riaatteita, kuin muillakin Saimaan ranta-alueilla Lappeenrannassa. 
Käytetty mitoitus on 5 rakennuspaikkaa/ muunnettu rantaviivakilo-
metri. Tällä perusteella tarkastelun kohteena olevan alueen raken-
nuspaikkojen kokonaislukumääräksi tulee yhteensä 17 rakennus-
paikkaa (3,37 km x 5 rakennuspaikkaa). Koska mitoitus on sama, 
kuin ympäröivillä, olosuhteiltaan vastaavilla alueilla, ei ranta-asema-
kaavaratkaisu aseta maanomistajia miltään osin eriarvoiseen ase-
maan. Kaikille maanomistajille on annettu yhtäläinen mahdollisuus 
rakentamiseen luonnonolosuhteet ja ympäristö huomioon ottaen. 
Ranta-asemakaavassa ei ole käytetty yleiskaava-alueen muista lo-
marakennusalueista poikkeavaa mitoitusta. Tämä koskee kaikkia 
niitä maanomistajia, joiden olosuhteet ovat samanlaiset esimerkiksi 
rantaviivaan, rakennettavuuteen ja yhdyskuntarakenteeseen näh-
den. 

Lisäksi on todettava, että kunnalla olisi MRL:n mukaisen kaavoitus-
monopolin haltijana oikeus asettaa MRL:ssä määritettyjen kaavojen 
sisältövaatimusten puitteissa myös omia tavoitteita esimerkiksi siitä, 
mihin rakentamistavoitteisiin kaavoituksella pyritään. Kunnalla on oi-
keuskäytännön mukaan laaja liikkumavara päättäessään ranta-alu-
eille sijoitettavan lomarakentamisen määrästä, kunhan mitoituspe-
rusteita soveltaen laadittu kaava täyttää MRL 73 §:ssä ja perustus-
lain 6 §:ssä säädetyt vaatimukset. Tämän ranta-asemakaavan alu-
eella rakentamisen mitoitusta ei ole kuitenkaan ollut tarpeen nostaa 
suuremmaksi, kuin se on ympäröivällä yleiskaavaan kuuluvalla alu-
eella. 

k) Kaavan vaikutuksia Sudensalmen metsän Natura-alueeseen on arvi-
oitu riittävästi. Luontoselvityksen mukaan kallioranta on paikallisesti 
erittäin arvokas, ja yleiskaavan mukaan luonnon monimuotoisuuden 
kannalta tärkeä alue (luo-3), jonka käyttöä suunniteltaessa ja toteutet-
taessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta tär-
keiden elinympäristöjen, eliölajiesiintymien ja luontokohteiden säilyttä-
misedellytykset. Ilmeistä on, että erityisesti maisemallisesti arvokkaat 
kallioalueet ja niiden kulumiselle herkkä kasvillisuus tulevat vaurioitu-
maan ja kulumaan rakentamisesta ja rakennusten käytöstä, vaikka vai-
kutuksia on kaavamääräyksin yritettykin lieventää. 

Vastine:  

Suunnittelualueella sijaitsevaan kalliorantaan kohdistuvia vaikutuk-
sia on lievennetty s-10-määräyksellä (”Alueen osa, jossa olemassa 
oleva puusto on säilytettävä siten, että sallitaan vain luonnon tai mai-
semanhoidon kannalta tarpeelliset toimenpiteet. Tonttien luonnon-
mukaisia maastonmuotoja ei saa muuttaa louhimalla, pengertämällä 
tai kaivamalla. Alueelle saa rakentaa loma-asuntoihin liittyviä kulku-
teitä ja kulkureitteihin liittyviä tasanteita sekä turvallisuutta lisääviä 
rakenteita”). Määräys turvaa kallioihin liittyvien luonto- ja maisema-
arvojen säilymisen oleellisilta osin. 

l) Kaavaehdotusaineistossa ei ole tuotu esille sellaisia uusia seikkoja, joi-
den myötä ELY-keskus katsoisi kaavaehdotuksen olevan valmis hyväk-
symiskäsittelyyn. Tämän ja aiemmissa lausunnoissa esitettyjen seikko-
jen perusteella kaavaehdotusta tulee muuttaa ennen hyväksymiskäsit-
telyä tai se tulee hylätä. 
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Ranta-asemakaavaehdotuksen nähtävillä olevassa aineistossa ei ole 
riittäviä selvityksiä tai perusteluita nyt esitetylle kaavaratkaisulle, jotta se 
täyttäisi MRL 73 § ja PeL 6 §, 15 § edellytykset. Rannan vapaata käyttöä 
rajoittavien toimintojen alueita ei voida toistamiseen hyödyntää toisaalle 
siirrettävän rantarakentamisen mitoituksessa. 

Tuosan itärannalta on aiemmissa suunnitteluvaiheissa siirretty länsiran-
nalle rakennusoikeutta voimassa olevaan asemakaavaan, jossa on osoi-
tettu kuusi omarantaista lomarakennuspaikkaa ja kolme matkailupalve-
lualueiden korttelialuetta (RM). Ottaen huomioon itärannan vähäisen va-
paan mitoittavan rantaviivan osuuden, ja jo kaavoitetut omarantaiset lo-
marakennuspaikat, voidaan maanomistajan katsoa hyödyntäneen ra-
kennusoikeutensa MRL:n tarkoittamalla kohtuullisella tavalla jo voi-
massa olevassa ranta-asemakaavassa. 

Kaavan tulee kohdella vastaavassa tilanteessa olevia maanomistajia yh-
denvertaisella tavalla. Nyt esitetty kaavamuutosehdotus johtaisi ylimitoi-
tukseen ja antaisi maanomistajalle edun, jota ei voitaisi muille sallia, 
mikä johtaisi maanomistajien epätasapuoliseen kohteluun. 

Arvokkaiksi todettujen luonto- ja maisema-arvojen säilyminen on MRL 
73 § mukainen tavoite. Rannan rakentamattoman vyöhykkeen säilyttä-
minen voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaisesti jatkossakin on 
hyvä tavoite. 

Mikäli Tuosan saaren itärannan ranta-alueet halutaan hyödyntää siirret-
tävinä rakennusoikeuksina, tulee ne sisällyttää myös kaavakarttaan ja 
osoittaa niille mitoittavat ja riittävän laajat vapaan rannan vyöhykkeet, 
joita on mahdollista käyttää ilman muun toiminnan aiheuttamia rajoituk-
sia myös yleiseen tai jokamiehen oikeudella tapahtuvaan virkistykseen. 
Kaavakartalta tulee yksiselitteisesti ilmetä miltä alueilta rakennusoi-
keutta on siirretty. 

Vastine: 

Esitetty kaavaratkaisu täyttää edellä tarkemmin esitetyillä perusteilla 
MRL 73 § ja PeL 6 § ja 15 § edellytykset. MRL 73 §:n mukaan on 
katsottava, että ranta-alueille jää riittävästi yhtenäistä rakentama-
tonta aluetta. Vaikka rakentamaton rantavyöhyke pieneneekin kaa-
vamuutoksen myötä voimassa olevaan asemakaavaa nähden, jää 
kaavamuutosalueelle edelleen yli 200 metriä rakentamiselta va-
paata rantaviivaa. Lisäksi virkistyskäyttöä ja luonnossa liikkumista 
palvelevat mm. viereiset Sudensalmen luonnonsuojelualue sekä 
Tuosan leirikeskuksen eteläpuoliset ranta-alueet. Vapaan rantavii-
van varaamisen tarvetta vähentää oleellisesti se, että rantavyöhyk-
keen tausta-alueella ei ole loma- tai muuta asutusta, joka aiheuttaisi 
suunnittelualueen rantavyöhykkeeseen kohdistuvaa maankäyttöpai-
netta. 

Kaavaratkaisussa toteutuvat perustuslain 6 §:ssä ja 15 §:ssä tarkoi-
tetut edellytykset, sillä rantarakennusoikeuden pohjana on emäti-
laselvitykseen perustuva tarkastelu ja rakennusoikeuslaskelma. Mi-
toituksen pohjana on käytetty alueen ympäristössä vastaavilla alu-
eilla sovellettua perusmitoitusta 5 rakennuspaikkaa/ muunnettu ran-
taviivakilometri. Muunnettu rantaviiva on laskettu yleisesti käytössä 
olevalla niin sanotulla Etelä-Savon mallilla. 
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Tämän ranta-asemakaavan tarkoituksena on parantaa voimassa 
olevan asemakaavan toteutettavuutta ja luoda toteuttamiskelpoinen 
kaavaratkaisu joka täyttää asemakaavan sisältövaatimukset sekä 
muut MRL:n ja muun lainsäädännön asettamat vaatimukset. Vaikka 
jo voimassa oleva asemakaava antaisikin maanomistajalle mahdol-
lisuuden hyödyntää rakennusoikeutensa MRL:n tarkoittamalla koh-
tuullisella tavalla, ei se estä asemakaavan muuttamista, kun muu-
toksessa noudatetaan voimassa olevaa lainsäädäntöä ja ylemmän 
kaavatason ohjausvaikutusta. 

Koska tässä ranta-asemakaavassa on käytetty samoja, emätilasel-
vitykseen perustuvaa mitoitusperiaatetta, kuin viime vuosina vahvis-
tuneissa Saimaan ranta-alueita koskevissa oikeusvaikutteisissa 
yleiskaavoissa Lappeenrannassa, voidaan katsoa, että kaavarat-
kaisu ei aseta maanomistajia miltään osin eriarvoiseen asemaan. 

Suunnittelualueella sijaitsevaan kalliorantaan kohdistuvia vaikutuk-
sia on lievennetty s-10-määräyksellä, joka turvaa kallioihin liittyvien 
luonto- ja maisema-arvojen säilymisen oleellisilta osin. 

Tuosan saaren itärannan ranta-alueiden sisällyttäminen kaavakart-
taan ei ole tarkoituksenmukaista, sillä itärannan alueelle ei kohdistu 
maankäytöllisiä muutostarpeita. Se, että kyseiseltä alueelta muo-
dostuu sen ulkopuolelle siirrettävää rantarakennusoikeutta, on osoi-
tettu riittävällä tavalla muissa kaava-asiakirjoissa. Alueen laajenta-
minen esitetyllä tavalla moninkertaistaisi kaavamuutosalueen ja ai-
heuttaisi käytännössä turhaa lisätyötä mm. perusselvitysten muo-
dossa. Kaava-asiakirjoista ilmenee yksiselitteisesti ja riittävällä ta-
valla, miltä alueilta rakennusoikeutta on siirretty. 
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Lappeenrannan  kaupunki
Tekninen toimi
Kirjaamo

PL 38
53101 Lappeenran ta

Skanska Talonrakennus Oy
Postiosoite PL 114, 00101 Helsinki
Käynciosoite Nauvontie 18, Helsinki
Puhelin 020 719 211
Faksi 020 719 2031

www.skanska.fi
Kotipaikka Helsinki

Y-tunnus 1772433-9

Päiväys Yhteyshenkilö Ohivalinta

14.12.2016 Teemu Kärkäs 040 502 6264

Hakemus ran ta-asemakaavan muutt amisesta Lappeenrannan Tuosassa
(kiinteistö 405-467-1-14)

Haemme ranta-asemakaavan muutosta Lappeenrannan  Tuosassa  hakijan
omistaman tilan 405 67-1-14 alueella.  Kiin teistön nykyinen ranta-asemakaava
on tul lut voimaan 17.11.2008. Nykyisessä kaavassa ti lan a lueel la on  yhteensä viisi
korttelia. Korttelit 1 ja 5 ovat loma-asuntojen korttelialuetta (RA) sekä korttelit 2-
4ovat matkailua  palvelevien  r akennusten ja loma-asun tojen  kor t telialuet ta  (RM-
1). Ranta-asemakaavan mukaista käyt töä ei ole pystytty toteut tamaan, koska tä llä
hetkellä  loma-asuntomarkkinoiden  kysyntä painot tuu omaranta isiin loma-
asuntoihin ja matkailupalveluista on Lappeenrannan alueella ylitar jontaa.

Kaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa  kor ttelit 2-4 loma-asuntojen
korttel ialueiksi (RA) sekä samal la tarkistetaan voimassa olevan kaavan
kulkuyhteyksiä  kaava-muutosalueel la.  Kaavamuutosalue on  likimääräisesti
esitetty liitteessä 1.

Asiaa Skanska Talonrakennus Oy:ssä hoitaa maanhankintainsinööri Teemu
Kärkäs.
Kaavan laatijana  toimii rakennus- ja maanmittausinsinöör i Alpo Leinonen/
Insinööritoimisto Alpo Leinonen Oy

Helsingissä , 14.12.2016

Ystävällisin terveisin

Kiinteistö 405 467-1-14/ Kiinteistö Oy Lappeenrannan Griini
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LUOTTAMUKSELLINEN



Perustiedot

LAINHUUTOTODISTUS 11.6.2015
Rekisteriyksikkö 405-467-1-14 Lappeenrannan Griini

Sivu 1 (1)

Kiinteistötunnus: 405-467-1-14 Rekisteröintipvm: 8.8.2009
Nimi: Lappeenrannan Griini Kokonaispinta-ala: 12,035 ha
Rekisteriyksikkölaji:

Kunta:

Tila

La ppeenra nta  (4 0 5 )

Maapinta-ala: 1 2 , 0 3 5  h a

Arkistoviite: MM Lm/23845133/2008

Lainhuutotiedot

1) Selvennyslainhuuto 17.8.2009

Asianumero: 731/17.8.2009/9332668

Omistusosuus: 1 / 1

Omistajat: Kiinteistö Oy Lappeenrannan Griini , 2222190-4

Aikaisemmat lainhuudot: La in hu u to  2 2 . 2 .2 0 0 7

Asianumero: 731/22.2.2007/298
Arkistoviite: 731:2007: LH:298

Määräalojen Lainhuutotiedot

Ei erottamattomia määräaloja tai erillisinä luovutettuja yhteisalueosuuksia.

Lai nh uudattamattomat luovutukset

Ei kirjaamisviranomaisen t iedossa olevia lainhuudattamattomia luovutuksia.

Tulostettu kiinteistötietojärjestelmästä 11.6.2015.

Todistuksesta käyvät  i lmi  ainakin kaikki  ne  hakemukset ,  jotka ovat  saapuneet  ki rjaamisviranomaise l le  todistuksen otsikon päiväystä ede l tävänä
arkipäivänä ennen viraston aukioloajan päät tymistä.  Mahdoll iset  vall intarajoi tukse t  on katsottava rasitustodistuksel ta.

Rekiste riyksikön pinta-alat iedoissa voi  ol la epätarkkuuksia.
Rekisterit iedoista katso tarkemmin uwuw.maanmittauslaitos.fi/ rekiste ri tiedot.



Omistajien yhteystietoja

Tila 405-467 -1-14, Lappeenrannan Griini

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Griini, 2222190-4
Yhteystiedot, katso www.ytj.fi

Tiedot perustuvat väestätietojärjestelmään.
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Aspara Juhani Kristian Suomen kansalainen Varsinainen jäsen 30.06.2015
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1 Johdanto 

Tämän luontoselvityksen tavoitteena on tuottaa riittävät taustatiedot Lappeenran-

nassa sijaitsevan Tuosanrannan luontoarvoista asemakaavasuunnittelun tueksi. Tar-

koituksena on päivittää luontoselvitys vuodelta 2007 ja liito-oravaselvitys vuodelta 

2008 (Pöyry 2007 ja 2008). Tässä työssä tarkastellaan elinympäristöjä, niiden raken-

netta ja luonnontilaa, putkilokasvillisuutta ja liito-oravaa.  

Tuosanrannan asemakaava-alueen pinta-ala on noin 12 hehtaaria ja tästä noin 9,5 

ha kuuluu asemakaavamuutoksen piiriin. Tuosan osayleiskaavassa vuodelta 2003 

Tuosan länsirantaan on suunniteltu loma-asumista. Voimassa olevassa ranta-asema-

kaavassa alueen merkintä on RM eli lomakylä. Kaavamuutoksessa tavoitellaan loma-

asumista RA-merkinnällä, jolloin kiinteistöä voi kaavan mukaisesti lohkoa omiksi 

tonteiksi omalla rannalla. Kaavasuunnitelmassa asukkaita tulisi vähemmän kuin voi-

massa olevalla RM-merkinnällä. Tuosan saaren maankäyttöratkaisuja pohdittiin ja 

valmisteltiin maanomistajan toimesta jo 1990-luvulla. Silloin päädyttiin ratkaisuun, 

jossa osa saaresta suunniteltiin golf-kentäalueeksi, osa golfia palvelevaan loma-asu-

miseen ja osa saaresta jäisi luonnontilaan. Tämän seurauksena Tuosan saaren ranta-

rakennusoikeus siirrettiin länsirannalle ja golfkentän läheiset rannat jäivät rakenta-

mattomiksi. Myös UPM:n vanha metsä suojeltiin virallisesti Sudensalmen metsän 

Natura -alueena. 

Toimeksiannon työlle antoi Teemu Kärkäs Skanska Talonrakennus Oy.stä. Tausta-

tietoja työlle antoivat UPM:n aikaisempi maankäyttöjohtaja Vesa Moisio ja kaavoit-

taja Alpo Leinonen. Luontoselvityksen maastotyön ja raportin on laatinut biologi, 

FM Anu Luoto. Työtä on ohjannut biologi, FM Susanna Pimenoff Luontotieto 

Keiron Oy:stä. Raportin kuvat ovat Anu Luodon. 

2 Selvitysalueen sijainti ja yleiskuvaus 

Selvitysalue sijaitsee Lappeenrannan kaupungissa sen keskustan koillispuolella 

Tuosa – nimisessä saaressa, ks. kuva 1, noin kuuden kilometrin etäisyydellä kaupun-

gin keskustasta. Saaren poikki kulkee Vehkataipaleen maantie, jonka länsipuolella 

selvitysalue kokonaisuudessaan on. Lännessä ja pohjoisessa selvitysalue rajautuu 

Saimaan laajaan vesistöön, etelässä seurakunnan leirikeskukseen johtavaan Kirkko-

luhdantiehen.  

Selvitysalue on pääosin kallioista maastoa, jossa kasvaa mäntyvaltaista talousmetsää. 

Puusto on 50-60 vuoden ikäistä. Alueen rannat ovat rakentamattomia samoin kuin 

läheiset saaret. Kallioalueiden välissä on kaksi alavampaa painannetta, joissa esiintyy 

rehevämpää kasvillisuutta.  
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Kuva 1 Tuosanrannan selvitysalueen sijainti Lappeenrannan kaupungin pohjoispuolella. Poh-

jakartat © Maanmittauslaitos, taustakarttasarja 1: 40 000, 9/2016 ja peruskarttarasteri 

9/2016. 

3 Taustatiedot 

Alueelta on tehty luontoselvitys vuonna 2006 (Pöyry 2007) Kyseisessä luontoselvi-

tyksessä alueelta on rajattu yksi mahdollinen metsälain mukainen kohde, vähätuot-

toinen kallio. Muita lain suojelemia kohteita ei ole mainittu. Tuosanrannan alueelta 

on tehty liito-orava selvitys vuonna 2008, jossa ei tehty havaintoja liito-oravasta 

(Pöyry 2008). 
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Aiemman luontoselvityksen jälkeen selvitysalueen läheisyyteen on perustettu Su-

densalmen metsä -niminen Natura-alue (FI0411009). Natura-alue sijoittuu Vehka-

salmentien itäpuolelle ja selvitysalueen koillispuolelle. Selvitysalueelta on Natura-

alueelle matkaa lähimmillään alle sata metriä. Sudensalmen metsä on suojeltu luon-

nonsuojelualueena. Alueella elää mm. liito-orava.  

Tuosan saaressa on aikaisemmin ollut Tuosan tila, jonka pellot ovat nykyisin osittain 

golfkenttinä. Pellot ovat ulottuneet Tuosanrannan kaava-alueelle asti. Osa pelloista 

on istutettu kuuselle, osa on metsittynyt luontaisesti. Tämä näkyy edelleen kasvilli-

suudessa rehevämpinä laikkuina, joissa on lähinnä kuivan lehdon kaltaista kasvilli-

suutta.  

Tuosanrannassa on komeita rantakallioita, jotka ovat yleisiä muuallakin Saimaalla. 

Kallioiden säilyminen on huomioitu osayleiskaavassa ja sen rakennusmääräyksissä, 

jotka on kehitetty ELY-keskuksen kanssa yhteistyössä. Kaavamääräyksien mukaan 

alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon mo-

nimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen, eliölajiesiintymien ja luonto-

kohteiden säilyttämisedellytykset. Ranta-alueella, joka on merkitty S10, on louhimi-

nen kielletty. Kallioiden jyrkkyys asettaa rantarakentamiselle omat haasteensa, jonka 

myötä asemakaavassa rantasaunojen paikkoja tulee suunnitella tarkasti maastossa. 

Vesijohdon rakentaminen saunoille vaatii erikoisjärjestelyitä louhimiskiellon takia.  

Tuosan saaren eteläosassa on UPM:n teollisuuskaatopaikka.  

4 Kartoitusmenetelmät 

4.1 Elinympäristöjen ja kasvillisuuden kartoitus 

Biologi Anu Luoto kävi kartoittamassa elinympäristöjä ja putkilokasvillisuutta maas-

tossa syyskuussa, 1.9.2016. Ajankohta ei ollut liian myöhäinen edustavan kuvan luo-

miseksi alueesta, joskin jotkut putkilokasvit ovat alkusyksystä ehtineet lakastua.  

Maastokartoitukseen käytettiin yhteensä noin kolme tuntia. Selvitysalue kuljettiin 

läpi jalan. Elinympäristöt luokiteltiin metsätyyppeihin ja muihin elinympäristötyyp-

peihin. Metsiä arvotettiin mm. puuston iän, rakenteen ja luonnontilaisuuden perus-

teella. Kasvillisuuden yleispiirteet kartoitettiin elinympäristöjä määritettäessä. Ylei-

set ja havaitut huomionarvoiset kasvilajit kirjattiin, mutta selvityksen tavoitteena ei 

ollut laatia kattavaa putkilokasvilistaa.  

Maastokarttana käytettiin maanmittauslaitoksen maastokarttaa 1: 2500. Kuvioiden 

rajaamisessa käytettiin apuna GPS-paikanninta, jolta siirrettiin lokitiedot paikka-

tieto-ohjelmaan. 
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Kuva 2 Karu poronjäkäläpeitteinen kallio on metsälain erityisen tärkeä elinympäristö (kuvio 

11). 

4.2 Liito-oravaselvitys 

Liito-oravan esiintyminen todetaan lajille soveltuvasta sekametsästä ulostepapanoi-

den perusteella. Maastossa etsitään papanoita liito-oravien suosimien suurten pui-

den, yleensä kuusten ja haapojen juurilta. Maastotyö tehdään papanoiden löytämi-

sen kannalta parhaiten soveltuvaan aikaan keväällä.  

Maastokartoitus tehtiin 13.4.2017. Kartoitusajankohta oli hyvä ja papanat ovat sii-

hen aikaan puiden juurilla selvästi näkyvillä. Kartoitus tehtiin jalan GPS-paikanninta 

hyödyntäen.  

Maastokarttana käytettiin Maanmittauslaitoksen peruskarttarasteria mittakaavassa 

1:2500. Tehdyt havainnot tallennettiin GPS laitteeseen. Kohteiden rajaamisessa käy-

tettiin apuna GPS-paikanninta, jolta siirrettiin tiedot paikkatieto-ohjelmaan. 

4.3 Kohteiden arvottamisen perusteet 

Luonnonsuojelullisesti arvokkaiden kohteiden valintaperusteina ovat seuraavat te-

kijät: 

 luonnonsuojelulain suojeltu luontotyyppi (LsL 29 §/LsA 10 §) 

 erityisesti suojeltavan lajin esiintymä (LsL 47 §/LsA 23 §) 

 luontodirektiivin liitteen IV(a) lajin esiintymä (LsL 49 §/LsA 24 §) 

 metsälain erityisen tärkeä elinympäristö (MeL 10 §/MeA 7 & 8 §) 

 vesilaissa mainittu luontotyyppi (VesL 2. luku 11 §) 

 arvokas vesialue tai virtavesi 

 perinnemaiseman luontotyyppi 

 geologisesti arvokas muodostuma 
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 uhanalaisen ja silmälläpidettävän lajin esiintymä (Rassi ym. 2010) 

 uhanalainen luontotyyppi (Raunio ym. 2008) 

 muu luonnonsuojelullisesti arvokas kohde, kuten vanha tai runsaasti laho-

puuta sisältävä metsä, mahdollinen METSO-ohjelman kohde 

4.4 Kohteiden luonnonsuojelullinen arvoasteikko 

5 Valtakunnallisesti arvokas kohde. Kansallinen arvo on kohteella, jossa 

esiintyy erittäin uhanalainen laji tai elinympäristö. Kohde voi myös olla ainutlaatui-

nen. Arvokas elinympäristöjen kokonaisuus, joka luo edellytykset runsaalle ja eri-

koistuneelle lajistolle, voi olla kansallisesti arvokas. Luonnonarvojen säilyttäminen 

vaatii suojelualueen perustamista. 

4 Maakunnallisesti arvokas kohde, jos ympäristö on maakunnallisesti har-

vinainen ja luonnoltaan arvokas. Siinä esiintyy uhanalainen laji tai lajeja, edustavaa 

arvokasta tai uhanalaista elinympäristöä tai luonnontilaisuus luo edellytykset useille 

harvinaisille lajeille. Luonnonarvojen säilyttäminen vaatii yleensä suojelualueen pe-

rustamista. Maakunnallisen arvon määrittämisessä on käytetty avuksi Luonnonym-

päristön arvottamisen kriteeristö Uudellamaalla – julkaisua (Uudenmaan liitto 

2012). 

3 Paikallisesti erittäin arvokas kohde, jos ympäristö on tavanomaisesta 

poikkeava, mutta ei kuitenkaan ainutlaatuinen. Harvinainen laji, lajirikkaus, arvokas 

elinympäristö tai hyvä luonnontila voivat tuoda ympäristölle tämän arvon. Koh-

teella on sellaisia luonnonarvoja, jotka yleensä vaativat rajoituksia alueen maankäyt-

töön. 

2 Paikallisesti arvokas kohde. Kohteella on jonkin verran luonnonarvoja, 

jotka yleensä voi helposti säilyttää, vaikka aluetta käytetään normaalisti rakentami-

seen tai metsänhakkuisiin. Kohteiden sijainnin voi merkitä kaavaan informatiivisena 

merkintänä, jotta se tulee paremmin huomioitua maankäytössä. 

1 Joitakin luontoarvoja, eli tavanomaista luontoa edustava kohde. Ei rajoi-

tuksia normaaliin rakentamiseen tai maankäyttöön. 

0 Ei erityisiä luontoarvoja, jos ympäristö on muokattu ja luonnontila muut-

tunut. Vähäarvoinen tai tuhoutunut kohde. 

4.5 Käytetyt lyhenteet 

Raportissa on käytetty seuraavia lyhenteitä: 

LsL luonnonsuojelulaki 

LsA luonnonsuojeluasetus 

MeL metsälaki 

MeA metsäasetus 

VesL vesilaki 

EU-D1 lintudirektiivi 

CR äärimmäisen uhanalainen 

EN erittäin uhanalainen 

VU vaarantunut 
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NT silmälläpidettävä  

SV Suomen vastuulaji 

METSO Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelma 

5 Elinympäristöt ja kasvillisuus 

Seuraavassa esitellään Tuosanrannan elinympäristötyypit. Kuvioiden rajaukset löy-

tyvät kartalta sivulla 7 (kuva 6). 

5.1 Kangasmetsät 

Selvitysalueen kangasmetsät ovat pääosin tuoretta kangasta, jonka valtapuuna on 

noin 50 -vuotias mänty. Kuviot 3, 10 ja 15 edustavat tätä metsätyyppiä. Männyn 

joukossa on myös lehtipuuta, etenkin haapaa, koivua sekä pihlajaa. Kuusta esiintyy 

näillä kuvioilla varsin niukasti, lähinnä pienissä kalliopainanteissa sekä aluspuuna. 

Pensaskerroksessa katajan runsaus on silmiinpistävä etenkin kuviolla 10 ja 15. Ka-

tajan runsautta selittää todennäköisesti aikaisempi laidunnushistoria. Kenttäkerrok-

sen valtalaji on hyväkasvuinen mustikka. Mustikan ohella varvuista esiintyy myös 

puolukkaa sekä paikoitellen kanervaa, lähinnä pienten kalliopaljastumien ympäris-

tössä. Ruohovartiseen lajistoon kuuluvat mm. sananjalka, metsäkastikka ja lillukka. 

Kuviot 1 ja 4 ovat myös kangasmetsiä, mutta poikkeavat yllä kuvatuista. Kuvio 1 

on lähinnä lehtomaista kangasta, jossa kasvaa tiheä istutuskuusikko. Kuusten jou-

kossa esiintyy myös järeitä koivuja sekä haapoja. Aluskasvillisuus on runsaan karik-

keen ja varjostuksen vuoksi heikosti kehittynyt. Kuvio 4 on lähinnä tuoretta kan-

gasmetsää, jossa on nuori, pääosin lehtipuiden ja mäntyjen muodostama seka-

puusto.  

 

Kuva 3 Suuriosa Tuosanrannasta on tasaikäistä mäntyä kasvavaa kangasmetsää (kuvio 15). 
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Kuva 4 Tuosanrannan elinympäristökuviot, tyypittely ja numerointi vuonna 2016. Selvitysalueen 

raja esitetään pinkillä katkoviivalla. Pohjakartta © Maanmittauslaitos, peruskarttarasteri 9/2016 
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5.2 Lehdot 

Selvitysalueelta on rajattu kolme lehtoa, joista kuviot 5 ja 9 ovat tyypiltään lähinnä 

kuivaa lehtoa. Kuivat lehdot on luokiteltu elinympäristöjen uhanalaisuusluokituk-

sessa Etelä-Suomessa erittäin uhanalaisiksi (EN). Kuivien lehtojen havaitseminen ja 

luokittelu on vaikeaa, koska niiden kasvillisuus muistuttaa paljon kangasmetsälajis-

toa. Näille molemmille kuvioille on luonteenomaista lehtipuiden koivun ja sekä eri-

tyisesti haavan runsaus. Lehdoissa esiintyy varpujen ohella myös ruohovartisia lajeja. 

Kuivien lehtojen esiintyminen Tuosan alueella on todennäköisesti seurausta alueen 

aiemmasta laidunnuskäytöstä. 

Kuviolla 5 kasvaa erityisesti lillukkaa ja kieloa sekä puolukkaa. Kuvio sijoittuu hiek-

kapitoiseen rinteeseen ja aluskasvillisuus on aukkoinen. Kuvio 9 alareunassa näkyy 

vielä viereisen suoalueen vaikutus, mutta kasvillisuus vaihettuu nopeasti lehtolajis-

toon. Pensaskerroksessa lehtolajeista kasvaa näsiä sekä lehtokuusama. Ruohovarti-

seen lajistoon kuuluvat käenkaali, metsätähti, rätvänä, lillukka, metsämansikka, 

nuokkuhelmikkä, sananjalka ja kielo. 

Kolmas lehto on edellisiä selkeämpi tyypitellä ja edustaa tuoretta keskiravinteista 

käenkaali-oravanmarjatyypin lehtoa (kuvio 13). Puuston muodostaa tasaikäinen, ti-

heässä kasvava kuusi. Kenttäkerroksen valtalaji on käenkaali, myös lehtotyypin 

toista nimilajia oravanmarjaa esiintyy siellä täällä. Saniaisista metsäimarre on yleinen. 

Maata peittää yhtenäinen sammalkerros. Istutuskuusikko on kehittynyt vanhalle nii-

tylle tai vastaavalle, mikä osaltaan selittää myös maapohjan rehevyyden. 

 

Kuva 5 Tiheä talousmetsäkuusikko kasvaa rehevällä tuoreen lehdon laikulla (kuvio 13). 
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5.3 Suot ja turvekankaat 

Puominlahden pohjukassa on rajattu kaksi suokuviota 2 ja 8. Suon läpi kulkee yksi 

valtaoja, joka kartoituskäynnin aikana oli täynnä vettä. Sarkaojia ei ollut. Ojituksen 

vuoksi elinympäristö on muuttunut kuivemmaksi ja sen tyypittely yksiselitteisesti on 

vaikeaa. 

Kuvio 2 on muuttunutta rämettä ja korpea, lähinnä ruohoturvekangasta ja osittain 

mustikkaturvekangasta. Rajauksen eteläosa on rehevämpi ja siellä kasvaa runsaam-

min ruohoja kuten esim. metsäalvejuurta. Keskikokoisessa puustossa mänty on 

kuusta runsaampi ja lehtipuuta kuten koivua ja harmaaleppää esiintyy runsaasti. Ra-

jauksen pohjoisosassa mustikka on peittävämpi, mutta varsinaiset rämevarvut, ku-

ten juolukka ja suopursu puuttuvat. Tältä kuviolta havaittiin myös valkolehdokki 

sekä maariankämmekkä, jotka ovat suhteellisen yleisiä kämmeköitä. 

Kuvio 8 on koivuvaltainen rantasuo. Suotyypiltään se muistuttaa lähinnä tupasvilla-

korpea, mutta oja on jonkin verran vaikuttanut vesitalouteen. Lajistoon kuuluvat 

tupasvilla, vesisaraa kasvaa etenkin ojan varressa. Maata peittävät laikuittaisesti mm. 

korpirahkasammal sekä karhunsammal.  

5.4 Kalliot ja rannat 

Kallioelinympäristöiksi on rajattu kolme kuviota, joista kuviot 6 ja 14 edustavat ran-

tavyöhykettä ja kuvio 11 metsäympäristöä. Selvitysalueen rannat ovat pääosin kal-

liorantoja. Kapean niemekkeen (kuvio 6) avokalliot ovat matalampia ja pienempiä 

kuin jyrkkärantaisella kuviolla 14. Puusto on mäntyvaltaista, mutta myös lehtipuuta 

esiintyy. Kallioperä on karua ja sen myötä kasvilajisto on niukkaa. Rantakalliolla 

kasvaa mm. siniheinää. Kalliorannat ovat vähälajisia, mutta pienissä poukamissa 

kasvaa siniheinän lisäksi saroja, rantakukka ja hanhenpajua. 

Komeimmat avokalliot ovat kuvion 14 pohjoisosassa, jossa silokalliolta on hienot 

näkymät Saimaalle. Näillä kalliolla on myös merkkejä virkistyskäytöstä, kuten useita 

nuotiopaikkoja. Kuvion 14 eteläosassa rantavyöhyke on hyvin kapea ja kalliorinne 

nousee jyrkästi ylöspäin. Rannassa on paikoin iäkkäitä haapoja, jotka soveltuvat 

liito-oravalle. Rantakalliolla kasvaa myös selvitysalueen vanhimmat männyt.  

Kuvioon 11 on sisällytetty jäkäläpeitteinen kalliopaljastuma ja sen alapuolinen jyr-

kähkö rinne (ks. kuva 2). Puusto koostuu iäkkäästä männystä. Poronjäkälät ovat 

kalliopinnan valtalajeja. Varvuista esiintyy kanervaa ja tyypillisistä kalliokasveista kal-

liokieloa ja kalliokohokkia.  
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Kuva 6 Selvitysalueen rannat ovat paikoin varsin jyrkät ja niillä kasvaa monipuolinen puusto 

(kuvio 14). 

5.5 ”Niittymäiset alueet” 

Kuvio 12 on vaikeasti määriteltävä elinympäristö, sillä siinä kasvaa joutomaakasveja, 

mutta myös kuivan lehdon lajistoa. Kuvion puusto on nuorta mäntymetsää sekä 

lehtipuuvesaikkoa, tien varressa on myös pienialaisesti kuusivaltaista metsää. Ku-

vion eteläosassa kasvaa kallion päällä mm. metsänätkelmää, linnunhernettä, metsä-

kurjenpolvea, nuokkuhelmikkää ja ahomansikkaa, jotka ovat lehdon ilmentäjiä. 

Tämä pienkohde on vain muutaman neliömetrin suuruinen laikku. Kuvion pohjois-

osassa kulkee vanha tienpohja, joka on vielä selvästi nähtävissä vaikka se on pen-

soittumassa umpeen. Avoimella kohdalla kasvaa vieraslajia komealupiinia, mutta 

paikoitellen myös kevätlinnunhernettä ja metsänätkelmää, jotka molemmat ovat 

lehtolajeja.  

6 Liito-orava 

Tuosanrannan selvitysalueella tehtiin liito-oravakartoitus 13.4.2017. Liito-oravan 

esiintymistä selvitettiin, koska alueella on liito-oravalle soveltuvaa metsää. Lisäksi 

läheisessä Naturalla suojellussa Sudensalmen metsässä on tavattu liito-oravaa. 

Vuonna 2008 tehdyssä liito-oravakartoituksessa kaava-alueelta ei löydetty liito-ora-

van papanoita (Pöyry 2008). Kartoitus tehtiin kuitenkin keskitalvella, joka ei ole pa-

rasta aikaa liito-oravan esiintymisen kartoittamiseen, koska eläin liikkuu talvipakka-

silla hyvin vähän. 

Maastokäynnin yhteydessä liito-oravasta ei tehty havaintoja selvitysalueelta, vaikka 

alueella on liito-oravalle soveltuvaa metsää (kuva 7). Kartalla rajatuista kohteista 1-

3 ovat liito-oravalle soveltuvia runsaan haapapuuston vuoksi. Kohteella 1 on myös 

järeiden haapojen lisäksi suojaa antavaa kuusta aluspuustona. Kohteet 2 ja 3 ovat 

lehtipuuvaltaisia ja siksi suojattomampia. Näiltä kohteilta ei havaittu kolopuita 

maastokäynnin aikana. Kohteet 4 ja 5 ovat pieniä kuusi-haapavaltaisia metsiköitä 
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mäntymetsän keskellä. Tällä hetkellä ne soveltuvat liito-oravan ruokailuun ja liikku-

miseen. Rantavyöhykkeellä on muutamia pieniä haapametsiköitä. Pohjoisimmasta 

rantahaavikosta (nro 8) löydettiin kolohaapa. Rannan haavat ovat iäkkäämpiä ja kää-

pien vaivaamia, joten niihin syntyy helpommin tikankoloja. 

Liito-orava pystyy tällä hetkellä liikkumaan kaava-alueen sisällä esteittä. Myöskään 

ranta-kaavan (versio 24.4.2017) toteutuminen ei estä lajin liikkumista alueella, koska 

tien varteen jää leveä puustoinen vyöhyke. 

 

Kuva 7 Kohteella 3 kasvaa runsaasti haapoja ja muita lehtipuita. AL 
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Kuva 8 Tuosanrannan liito-oravalle soveltuvat metsiköt on merkitty vihreällä täytöllä. Havaittu ko-

lopuu osoitetaan vihreällä pisteellä.  
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7 Tulosten yhteenveto 

Tuosanrannan selvitysalue on pääosin tuoretta keski-ikäistä kangasmetsää, jossa val-

tapuuna on mänty. Kangasmetsät sijoittuvat kalliokumpareille. Kallioiden välissä on 

rehevämpiä elinympäristöjä kuten tuoretta lehtoa sekä turvekankaita. Alueen rannat 

ovat pääosin kalliorantoja ja rakentamattomuuden vuoksi rauhallisia ympäristöjä. 

Kaikkiaan elinympäristökuvioita rajattiin 15 kappaletta. 

Selvitysalueella esiintyy kahdella kuviolla (5 ja 9) kuiville keskiravinteisille lehdoille 

luonteenomaista kasvillisuutta. Kuivat lehdot ovat luontotyyppien uhanalaisuustar-

kastelussa luokiteltu erittäin uhanalaisiksi (EN). Vastaavaa kasvillisuutta on myös 

pienialaisina laikkuina kuviolla 3 sekä 12.  

Rehevät lehtolaikut ovat myös metsälain (MeL 10§) erityisen tärkeitä elinympäris-

töjä. Kuivat lehdot kuviolla 5 ja 9 kuuluvat näihin elinympäristöihin. Erityisen tär-

keitä elinympäristöjä ovat myös vähätuottoiset kalliometsät, joihin voidaan lukea 

kuvioiden 6 ja 14 kallioiset rantametsät sekä kuvio 11 kalliopaljastuma alarinteineen. 

Lisäksi metsälaki ei ole voimassa asemakaavoitetulla alueella. 

Tuosanrannan selvitysalueen putkilokasvilajisto oli varsin tavanomaista. Putkilokas-

veja havaittiin ja kirjattiin kaikkiaan 84 lajia (liite 1). Silmälläpidettävistä kasvilajeista 

havaittiin kissankäpälä. 

Liito-oravasta ei tehty havaintoja huhtikuussa 2017 tehdyssä kartoituksessa. Alueella 

on kuitenkin liito-oravalle soveltuvaa puustoa. Soveltuvaa haapavaltaista puustoa on 

etenkin elinympäristökuvioilla 5, 9 ja 14 (ks. kuva 6). Soveltuvat metsiköt on rajattu 

erikseen kuvassa 7. Haapaa esiintyy yksittäisinä puina tai pieninä ryhminä myös 

muualla selvitysalueella. Läheinen Sudensalmen Natura-alueen vanha metsä on liito-

oravalle soveltuvaa ja lajia esiintyy suojelualueella. 

Lintudirektiivin lajeista alueelta havaittiin palokärki. Lintujen viimeisimmän uhan-

alaisuustarkastelun perustella vaarantuneeksi (VU) luokiteltu töyhtötiainen havait-

tiin myös. Syksyisen kartoitusajankohdan takia pesinnästä ei voida tehdä päätelmiä. 

Tähän selvitykseen ei sisältynyt varsinaista lintuselvitystä, vaan havaintoja tehtiin sa-

tunnaisesti yksittäisistä lintulajeista. Valtaosa linnustosta oli kartoitusajankohtana 

lähtenyt muuttomatkalle.  

Alueen pohjoisosasta löydettiin karhun jättämiä tuoreita ulosteita. Laji on luokiteltu 

silmälläpidettäväksi. Myös majava on vieraillut alueella, sillä Puominlahden rannasta 

löydettiin muutama majavan kaatama haapa. Havainto koskee kanadanmajavaa, 

koska Suomessa alkuperäistä europanmajavaa esiintyy lähinnä läntisessä Suomessa. 

Tuosanrannan selvitysalueen pinta-ala on noin 12 hehtaaria, mikä on varsin vähän 

verrattuna koko Tuosan saareen, jonka pinta-ala on noin 2,5 neliökilometriä. Selvi-

tysalueen merkitys laajemmassa ekologisessa verkostossa ei pinta-alaltaan ole eri-

tyisen merkittävä. Selvitysalueen sisällä ei ole eläinten liikkumista vaikeuttavia es-

teitä ja yhteydet alueelta pois toimivat myös. Vehkataipaleentie ei ole este liito-ora-

van liikkumiselle selvitysalueelle, liito-orava pääsee myös Sudensalmen yli. Tuosan-

rannan tärkein merkitys eläimistölle on sen ranta-alueiden rakentamattomuus ja 
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rauhallisuus, mistä osittain kertovat myös tehdyt karhu- ja majavahavainnot. Toi-

saalta rakentamatta jää suurin osa Tuosan saaren rannoista, joten eläimistölle jää 

myös rauhallisia paikkoja.  

 

Kuva 9 Tuosanrannan luontoarvot elinympäristöjen perusteella vuonna 2016. Pohjakartta © 

Maanmittauslaitos, peruskarttarasteri 9/2016 
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8 Johtopäätökset ja suositukset 

Tuosanrannan rantakalliot ovat komeita ja maisemallisesti merkittäviä, kuten muut-

kin Saimaalla yleiset kalliorannat. Maisema-arvot on tarpeen huomioida ja suunni-

teltava rantarakentaminen erityisellä huolella. Tuosanrannan asemakaava-alue on 

muutoin enimmäkseen varsin tavanomaista talousmetsää.  

Tuosanrannan merkittävimmät elinympäristöt ovat paikallisesti erittäin arvokkaiksi 

arvotetut kuivan lehdon elinympäristöt (kuviot 5 ja 9) sekä kallioranta kuviolla 14 

sekä sen yläpuolinen karu avokallio (kuvio 11). Kuvioilla 5 ja 9 sekä 14 on myös 

liito-oravalle soveltuvaa haapapuustoa, joista ei kuitenkaan havaittu liito-oravaa ke-

väisessä kartoituksessa 2017. Paikallisesti arvokkaiksi on arvioitu kuusi kuviota. 

Näistä suurin osa edustaa rehevämpiä, mutta käsiteltyjä elinympäristöjä. Elinympä-

ristöjen arvot esitetään kartalla kuvassa 8. Näitä arvokkaiksi arvioituja elinympäris-

töjä suositellaan huomioitaviksi, mutta ne eivät ole lain tiukasti suojelemia.  

Kaavasuunnittelussa on suositeltavaa huomioida mahdollisuuksien mukaan luonto-

selvityksen paikallisesti erittäin arvokkaiksi luokitellut elinympäristöt korttelialuei-

den ja tiestön sijoittelussa. Erityistä huomiota tulee kiinnittää rakennusten sijoitte-

luun Puominlahden pohjoispuolisella ranta-alueella (kuvio 14). Kaavaluonnosta 

varten paikat rantasaunoille on katsottu maastossa. Lisäksi kaavamääräyksissä oh-

jeistetaan rantapuuston käsittelystä ja mainitaan louhintakielto. 

9 Natura –arvioinnnin tarveharkinta 

Tuosanrannan selvitysalueen läheisyyteen Vehkalahdentien itäpuolelle on perus-

tettu vuonna 2006 Sudensalmen metsän Natura-alue (FI0411009). Suojelu on to-

teutettu luonnonsuojelualueena SCI-merkinnällä, jossa suojelun perusteena on 

luontotyyppi eli luonnontilaiset tai luonnontilaisen kaltaiset havupuusekametsät. Su-

densalmen metsä on vanhaa metsää, jossa elää myös liito-orava.  

Natura-alueen läheisyys tarkoittaa sitä, että kaavamuutoksen osalta on tarpeen tehdä 

niin sanottu Natura-arvioinnin tarveharkinta, jossa arvioidaan hankkeen mahdollisia 

vaikutuksia Natura-alueen luontoarvoihin. Tarveharkinnan perustella päätetään 

onko tarpeen tehdä varsinaista Natura-arviointia, jossa hankkeen luontovaikutukset 

arvioidaan tarkemmin (Söderman 2003, ss. 59-63.). 

Tuosanrannan ranta-asemakaava –muutosalueelle ollaan kaavoittamassa yhteensä 

kuusi rakennuspaikkaa loma-asunnoille. Kaikki tontit ovat omarantaisia. Lisäksi voi-

massa olevassa kaavassa on 8 rakennuspaikkaa. Toteutuessaan kaava-alueen asukas-

määrä enimmillään noin 40-50 henkilöä, joka on kuitenkin vähemmän kuin nyt voi-

massaolevassa kaavassa. 

Kaavalla ei ole suoria vaikutuksia Sudensalmen metsän Natura-alueeseen. Kaavasta 

mahdolliset vaikutukset Natura-alueelle ovat välillisiä ja johtuvat kaava-alueen asuk-

kaiden mahdollisesta virkistyskäytöstä. Asukkaiden virkistyskäyttötarpeita palvele-

vat omat tontit ja myös viereinen golf-kenttä sekä koko Saimaan vesistö. 
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Tuosanrannan ranta-asemakaavan mahdollistaman loma-asuntorakentamisen ja 

siitä syntyvän asukasmäärän kasvun ei voida katsoa merkittävästi vaikuttavan Su-

densalmen metsän Natura –alueen arvoihin ja tästä syystä varsinaisen Natura-arvion 

tekeminen hankkeen osalta ei ole tarpeellista. 
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Liite 1 Putkilokasvi – lista 

Havaitut ja kirjatut putkilokasvit Tuosanrannassa vuonna 2016. 

Luettelossa lajit ovat tieteellisen nimen mukaan aakkosjärjestyksessä. Tieteelliset nimet 

Retkeilykasvion (4. painos) mukaan. 

Tieteellinen nimi  Suomalainen nimi 

Achillea millefolium  siankärsämö 
Achillea ptarmica ojakärsämö 
Aegopodium podagraria vuohenputki 
Alchemilla sp. poimulehti 
Alnus glutinosa  tervaleppä 
Alnus incana harmaaleppä 
Antennaria dioica kissankäpälä 
Anthriscus sylvestris  koiranputki 
Artemisia vulgaris pujo 
Athyrium filix-femina hiirenporras 
Betula pendula rauduskoivu 
Betula pubescens hieskoivu 
Calamagrostis arundinacea metsäkastikka 
Calamagrostis canescens viitakastikka 
Calluna vulgaris kanerva 
Campanula patula harakankello 
Campanula rotundifolia kissankello 
Carex aquatilis vesisara 
Carex rostrata pullosara 
Cicuta virosa myrkkykeiso 
Cirsium palustre  suo-ohdake 
Convallaria majalis kielo 
Dactylorhiza maculata maariankämmekkä 
Daphne mezereum näsiä 
Deschampsia flexuosa  metsälauha 
Dryopteris carthusiana metsäalvejuuri 
Epilobium angustifolium  maitohorsma 
Equisetum sylvaticum metsäkorte 
Eriophorum vaginatum tupasvilla 
Festuca ovina  lampaannata 
Filipendula ulmaria  mesiangervo 
Fragaria vesca  ahomansikka 
Geranium sylvaticum metsäkurjenpolvi 
Gymnocarpium dryopteris metsäimarre 
Iris pseudacorus kurjenmiekka 
Juniperus communis  kataja 
Lathyrus pratensis niittynätkelmä 
Lathyrus sylvestris metsänätkelmä 
Lathyrus vernus kevätlinnunherne 
Lemna minor pikkulimaska 
Leontodon autumnalis  syysmaitiainen 
Leucanthemum vulgare päivänkakkara 
Linaria vulgaris kannusruoho 
Linnaea borealis vanamo 
Lupinus polyphyllus komealupiini 
Lysimachia thyrsiflora terttualpi 
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Lythrum salicaria rantakukka 
Maianthemum bifolium oravanmarja 
Melampyrum pratense kangasmaitikka 
Melica nutans  nuokkuhelmikkä 
Molinia caerulea siniheinä 
Oxalis acetosella käenkaali 
Phragmites australis  järviruoko 
Picea abies  kuusi 
Pinus sylvestris  mänty 
Plantago major piharatamo 
Platanthera bifolia ssp. latiflora valkolehdokki 
Polygonatum odoratum kalliokielo 
Polypodium vulgare kallioimarre 
Populus tremula  haapa 
Potentilla erecta  rätvänä 
Prunus padus tuomi 
Pteridium aquilinum sananjalka 
Ranunculus repens  rönsyleinikki 
Rhamnus frangula paatsama 
Ribes alpinum taikinamarja 
Rubus idaeus  vadelma 
Rubus saxatilis lillukka 
Rumex acetosella ssp. acetosella ahosuolaheinä 
Sagittaria sagittifolia pystykeiholehti 
Salix caprea raita 
Salix repens hanhenpaju 
Scirpus sylvaticus korpikaisla 
Silene rupestris kalliokohokki 
Solidago virgaurea kultapiisku 
Sorbus aucuparia ssp. aucuparia pihlaja 
Tanacetum vulgare pietaryrtti 
Trientalis europaea metsätähti 
Trifolium pratense puna-apila 
Tussilago farfara leskenlehti 
Urtica dioica  nokkonen 
Vaccinium myrtillus  mustikka 
Vaccinium vitis-idaea  puolukka 
Vicia cracca hiirenvirna 
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Veijovuori Matti

Lähettäjä: Tulonen Annu (ELY) <annu.tulonen@ely-keskus.fi>
Lähetetty: tiistai 18. syyskuuta 2018 14.37
Vastaanottaja: Veijovuori Matti
Kopio: Alpo Leinonen; Perttola Pertti (ELY)
Aihe:  Lisäselvitys Sudensalmen metsän Natura-alueen rakennusoikeuden 

siirrettävyydestä  

ASIA  KASELY/910/2017 
Lisäselvitys Sudensalmen metsän Natura-alueen rakennusoikeuden siirrettävyydestä, Tuosan ranta-
asemakaavamuutos   
 
ELY-keskus on lausunnossaan 19.06.2018 Tuosan Ranta-asemakaavan muutosehdotuksesta todennut seuraavaa: 
Sudensalmen metsän Natura-alue on lunastushetkellä (päätös 9.1.2012) ollut vuonna 2003 hyväksytyssä Tuosan 
yleiskaavassa suojelualuetta (SL). Nykyinen golf-kenttäalue on ko. yleiskaavassa varattu golfkentän laajennusta 
varten (VU-1), jolle sallitaan enintään 2500 k-m2 rakennusoikeutta golfklubin ja varasto- ja huoltorakennusten 
rakentamiseen. Alue on vuokrattu golfkenttäalueeksi 1.6.2003-31.5.2053. Länsirannalle on ko. kaavassa osoitettu 
kolme matkailupalveluiden aluetta (RM), joille kullekin on osoitettu 1500 k-m2 rakennusoikeutta loma-asuntojen tai 
muiden matkailua palvelevien rakennusten rakentamiseen.  
 
28.8.2018 pidetyssä ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelussa sovitusti ELY-keskus ottaa kantaa mahdollisuuteen 
ottaa Sudensalmen metsän Natura-alue huomioon nyt laadittavassa ranta-asemakaavamuutoksessa 
rantarakentamista mitoittavana rantaviivana. Aiemmista kaava-asiakirjoista ei yksiselitteisesti ilmene, miten 
suojelualueen rakennusoikeus on Natura-alueen lunastushetkellä voimassa olleessa kaavassa määritelty ja mihin se 
on siirretty. Natura-aluepäätöksessä (KASELY/380/07.01/2011, Päätös luonnonsuojelualueen 
perustamisesta  9.1.2012) ei ole mainintaa rakennusoikeuden korvaamisesta.  
 
Vuonna 2003 hyväksytyn Tuosan yleiskaavan suojelualueen (nykyinen Sudensalmen Natura-alue) rakennusoikeutta 
ei ole kaavamerkintöjen ja määräysten perusteella siirretty. Ranta-asemakaavaa muutettaessa Sudensalmen metsän 
Natura-alue voidaan ottaa huomioon rakennusoikeutta mitoittavana rantaviivana. Asemakaavamuutoksen tulee 
kattaa kaikki ne alueet, joilta rakennusoikeus kaavamääräyksellä siirretään kaavassa osoitettaville korttelialueille. 
 
Alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola 
Arkkitehti Annu Tulonen 
 
Lähettäjä: Alpo Leinonen <alpoe.leinonen@gmail.com>  
Lähetetty: tiistai 4. syyskuuta 2018 16.29 
Vastaanottaja: Tulonen Annu (ELY) <annu.tulonen@ely-keskus.fi> 
Kopio: Veijovuori Matti <matti.veijovuori@lappeenranta.fi>; Perttola Pertti (ELY) <pertti.perttola@ely-keskus.fi>; 
Leimi Pasi <pasi.leimi@lappeenranta.fi>; Pimiä Maarit <Maarit.Pimia@lappeenranta.fi>; Saukkonen Marjo 
<Marjo.Saukkonen@lappeenranta.fi>; paivi.salminen@lappeenranta.fi; Räsänen Ilkka 
<ilkka.rasanen@lappeenranta.fi>; Moisio, Vesa <vesa.moisio@vmoy.fi> 
Aihe: Re: Tuosan ranta-ak:n viranomaisneuvottelun muistio 
 
Hei! 
Oheisena täsmennetty pöytäkirja/ muistio viranomaisneuvottelusta 28.8.2018. 
Laadin lisäselvityksen mahdollisimman nopeasti sen jälkeen kun olen saanut ELYn selvityksen 
luonnonsuojelualueen rakennusoikeudesta ja niiden siirtämismahdollisuudesta suunnittelualueelle. 
Kaupungin pyynnöstä ELY antanee lausuntonsa lisäselvityksestä. Tämän jälkeen kaavamuutos voinee edetä 
kaupungin käsittelyssä lopulliseen päätökseen. 
 
terveisin 
Alpo Leinonen 
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